



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230395
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE 06-2023-PMGP

Aos 21 de Junho de 2023, as partes a seguir elencadas, com integral observância das normas pertinentes e respectivas atualizações, das condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do e seus anexos, **FIRMAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP**, conforme condições, especificações e PREÇOS REGISTRADOS da(s) respectiva(s) proposta(s) apresentada(s), classificada(s), aceita(s)/negociada(s) no certame do **Pregão Eletrônico - PE 06-2023-PMGP**, conforme as cláusulas e condições conforme segue:

I - ÓRGÃO GERENCIADOR

a) **O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ**, inscrito no CNPJ nº 83.211.433/0001-13, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, inscrito no CNPJ nº. 83.211.433/0001-13, com sede na: PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, SN, neste ato representada por seu(ua) Gestor, nomeado pelo(a) o Sr(a). **FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA**, portador do CPF nº. 281.493.192-04, residente e domiciliado na R 12 DE JULHO, Nº 71.

II - DAS ESPECIFICAÇÕES, DOS QUANTITATIVOS TOTAIS ESTIMADOS, DOS PREÇOS REGISTRADOS E DA(S) RESPECITIVA(S) FORNECEDORA(S)

As quantidades constantes são estimativas de consumo e não geram qualquer tipo de obrigação ao Órgão Solicitante, não obrigando a Administração à aquisição de sua totalidade, podendo o Município promover a aquisição de acordo com as suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.

Nos preços registrados deverão estar inclusos os custos de transporte e garantias, no que couber, e quaisquer outras despesas para entrega do objeto desta licitação.

Empresa: ACREDILAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA; C.N.P.J. nº 07.774.605/0001-89, estabelecida à AV. TANCREDO NEVES, S/N, TERREO, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). RODRIGO MELO DE SOUSA, C.P.F. nº 645.409.602-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00092	ANCINHO CURVO 16 DENTES COM CABO: - Marca.: TRAMON TINA	UNIDADE	85,00	11,380	967,30
00110	ARAME COZIDO: - Marca.: GERDAU	QUILO	1,900.00	9,940	18.886,00
00111	ARAME RECOZIDO N18 ROLO 1KG: - Marca.: GERDAU	QUILO	1,000.00	11,260	11.260,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00145	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO: - Marca.: ASTRA	UNIDADE	550.00	22,350	12.292,50
00146	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL: - Marca.: ASTRA	UNIDADE	42.00	13,800	579,60
00149	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA COM SAÍDA HORIZONTAL AL BRANCO; - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	80.00	128,840	10.307,20
00165	BISNAGA P/TINTA; - Marca.: XADREZ	UNIDADE	420.00	2,370	995,40
00172	BOTINA ELAST. RASPA N35: - Marca.: CARTOM	PAR	230.00	29,990	6.897,70
00174	BOTINA ELAST. RASPA N37: - Marca.: CARTOM	PAR	200.00	29,980	5.996,00
00176	BOTINA ELAST. RASPA N39: - Marca.: CARTOM	PAR	460.00	28,990	13.335,40
00177	BOTINA ELAST. RASPA N40: - Marca.: CARTOM	PAR	560.00	28,990	16.234,40
00178	BOTINA ELAST. RASPA N41: - Marca.: CARTOM	PAR	560.00	28,900	16.184,00
00184	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 10MM: - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	4,970	497,00
00201	BROCA DE AÇO 2MM/CONCRETO; - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	0,960	96,00
00262	CADEADO E-35MM: - Marca.: PADO	UNIDADE	70.00	7,460	522,20
00263	CADEADO E-40MM: - Marca.: PADO	UNIDADE	70.00	8,960	627,20
00268	CADEADO Nº 30; - Marca.: PADO	UNIDADE	70.00	7,280	509,60
00279	CAIXA D'ÁGUA DE 300L POLIETILENO COM TAMPAS: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	24.00	149,850	3.596,40
00280	CAIXA D'ÁGUA DE 500L POLIETILENO COM TAMPAS: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	18.00	121,290	2.183,22
00281	CAIXA DE DESCARGA PVC COM ENGATE COMPLETA: - Marca.: ASTRA	UNIDADE	290.00	17,460	5.063,40
00283	CAIXA DE GORDURA DN100: - Marca.: ASTRA	UNIDADE	220.00	10,980	2.415,60
00285	CAIXA DE MEDIDOR POLIFÁSICO MODELO CELPA; - Marca.: ANDALUZ	UNIDADE	80.00	45,840	3.667,20
00289	CAIXA SIFONADO QUADRADO DN100 140MM X 50MM: - Marca.: ASTRA	UNIDADE	110.00	8,930	982,30
00299	CANO TUBO PVC 100MM P/ ESGOTO: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	420.00	40,330	16.938,60
00300	CANO TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	520.00	13,800	7.176,00
00304	CAP ESGOTO DN 100MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	90.00	3,080	277,20
00311	CAP SOLDAVEL 50MM: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	2,780	667,20
00328	CAPOTE P/TELHA FIBROCIMENTO 4MM; - Marca.: TAMBAU	UNIDADE	2,000.00	5,190	10.380,00
00343	CERÂMICA 45X45 BRANCA PE15: - Marca.: INCOPISSOS Esmaltada	METRO QUADRA	6,700.00	23,300	156.110,00
00407	CHAVE PHILIPS 3/8X8; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	5,210	104,20
00488	CURVA 90° SOLDÁVEL 32MM; - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	130.00	2,750	357,50
00496	CURVA ESGOTO DN 100 CM; - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	120.00	34,500	4.140,00
00500	CURVA ESGOTO DN 75 CM; - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	120.00	23,500	2.820,00
00508	DIJUNTOR 3P-60A 100A- PADRÃO DIN: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	22,250	2.225,00
00522	DISCO DE SERRA CIRCULAR DIAMANTADO: - Marca.: DIAMANTE ANTE AZUL	UNIDADE	200.00	23,000	4.600,00
00533	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	128.00	13,540	1.733,12
00543	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 10 AMPERES; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	188.00	5,500	1.034,00
00544	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 16 AMPERES; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	188.00	7,500	1.410,00
00545	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMPERES; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	188.00	7,500	1.410,00
00547	DOBRAÇA 2", ACABAMENTO ZINCADO, COM PARAFUSO: - Marca.: INCA	UNIDADE	640.00	2,780	1.779,20
00564	ELETRODUTO CORRUGADO 1 1/4"; - Marca.: TRAMONTINA	METRO	420.00	1,850	777,00
00583	ENGATE FLEXÍVEL PVC 50CM: - Marca.: ASTRA	UNIDADE	260.00	4,310	1.120,60
00595	ESMALTE SINTÉTICO: - Marca.: LEINERTEX	GALÃO	3,700.00	100,000	370.000,00
00606	ESQUADRO PROFISSIONAL: - Marca.: FAME	UNIDADE	40.00	24,640	985,60
00620	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO ESTILO AÇO: - Marca.: ALIANA	UNIDADE	420.00	39,670	16.661,40
00675	IMPERMEABILIZANTE 18L; - Marca.: VEDACIT	UNIDADE	320.00	225,000	72.000,00
00687	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA C/ ESPELHO: - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	540.00	10,840	5.853,60
00701	JOELHO 450 SOLDÁVEL ROSCADO 40MM AZUL: - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	240.00	2,050	492,00
00715	JOELHO 90° ESGOTO DN 40MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	192.00	1,540	295,68
00722	JOELHO LISO 100MM P/ ESGOTO: - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	180.00	3,890	700,20
00799	LONA PRETO 8M 150 MICROS; - Marca.: LONAX	METRO	350.00	6,970	2.439,50
00838	LUBRIFICANTE 40MM: - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	390.00	1,800	702,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00887	MASSA ACRILICA 20 KG: - Marca.: LEINERTEX	UNIDADE	1,700.00	70,000	119.000,00
00888	MASSA PLASTICA; - Marca.: CARPLAST	QUILO	200.00	14,730	2.946,00
00927	PA DE BICO C/CABO C/CABO ESTREITA: - Marca.: TRAMO NTINA	UNIDADE	254.00	28,090	7.134,86
01060	PERFIL PVC 6M: - Marca.: MAISPVC	METRO	920.00	15,930	14.655,60
01067	PINCEL DE 4": - Marca.: ATLAS	UNIDADE	150.00	3,860	579,00
01073	PINCEL P/ PINTURA 1.1/2: - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	2,240	672,00
01127	PREGO 13 X 18; - Marca.: GERDAU	QUILO	390.00	12,430	4.847,70
01133	PREGO 18 X 24; - Marca.: GERDAU	QUILO	650.00	10,930	7.104,50
01139	PREGO 24 X 60; - Marca.: GERDAU	QUILO	300.00	13,810	4.143,00
01151	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 08 DISJUNTORES; - Marca.: FAME	UNIDADE	75.00	12,720	954,00
01158	REATOR 150W VAPOR METALICO.: - Marca.: DEMAPE	UNIDADE	3,000.00	55,350	166.050,00
01206	REJUNTE CERAMICO CORES DIVERSOS: - Marca.: QUARTZO LIT	UNIDADE	3,200.00	4,250	13.600,00
01223	RODA FORRO EM PVC; - Marca.: MAISPVC	UNIDADE	4,400.00	15,070	66.308,00
01242	SELADOR ACRILICO 16L: - Marca.: LEINERTEX	UNIDADE	1,140.00	52,350	59.679,00
01249	SERRA POLICORTE 2000W 220V: - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3.00	466,770	1.400,31
01255	SIFÃO UNIVERSAL COMUM: - Marca.: ASTRA	UNIDADE	172.00	4,240	729,28
01291	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL DN 50MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	1,860	446,40
01322	TINNER 900ML: - Marca.: VELOZ	UNIDADE	640.00	10,630	6.803,20
01332	TINTA PISO 3,6L; - Marca.: LEINERTEX	UNIDADE	1,100.00	28,140	30.954,00
01343	TOMADA DE SOBREPOR DE 20A; - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	320.00	3,990	1.276,80
01350	TORNEIRA METAL DE PAREDE COM 1/4 DE VOLTA: - Marca.: IMPERATRIZ	UNIDADE	90.00	46,200	4.158,00
01357	TRELIÇA DE FERRO 6X3,4X4,2MM 6MTS.: - Marca.: GERDAU	UNIDADE	1,000.00	26,140	26.140,00
01391	VERGALHÃO 4.2 *: - Marca.: GERDAU	UNIDADE	1,100.00	11,420	12.562,00
01403	TELHA PLAN: - Marca.: ACARA	UNIDADE	48,000.00	0,520	24.960,00
VALOR TOTAL R\$				1.396.388,87	

Empresa: E. SARAIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA; C.N.P.J. nº 23.879.549/0001-01, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, S/N, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ERONALDO SARAIVA SOARES, C.P.F. nº 586.617.782-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 2": - Marca.: fox lux	PEÇA	220.00	1,800	396,00
00014	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 3": - Marca.: fox lux	PEÇA	220.00	1,700	374,00
00017	ADAPTADOR 1 ROSCA EXTERNA AZUL: - Marca.: plasbohn	UNIDADE	180.00	1,600	288,00
00019	ADAPTADOR 1.1/2 ROSCA EXTERNA AZUL: - Marca.: plasbohn	UNIDADE	180.00	1,500	270,00
00020	ADAPTADOR 1.1/2 X 1.1/4 ROSCA EXTERNA AZUL: - Marca.: plasbohn	UNIDADE	180.00	2,400	432,00
00023	ADAPTADOR 1/2 X 3/8 REDUCAO AZUL: - Marca.: plasbohn	UNIDADE	180.00	2,010	361,80
00062	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 25MM: - Marca.: repor	UNIDADE	180.00	7,000	1.260,00
00068	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 40CM: - Marca.: repor	UNIDADE	180.00	1,100	198,00
00095	ANDAIME 1,00X1,00 TUBULAR: - Marca.: tambasa	UNIDADE	180.00	155,000	27.900,00
00144	ARRUELA ZINCADA 5/8": - Marca.: ciser	UNIDADE	2,400.00	0,700	1.680,00
00170	BOLSA DE LIGAÇÃO; - Marca.: tambasa	UNIDADE	180.00	1,150	207,00
00173	BOTINA ELAST. RASPA N36: - Marca.: rogil	PAR	230.00	39,990	9.197,70
00181	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 12MM: - Marca.: diamante azul	UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00182	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 6MM: - Marca.: diamante azul	UNIDADE	100.00	2,400	240,00
00189	BROCA AÇO RÁPIDO, 3 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL: - Marca.: diamante azul	UNIDADE	100.00	1,000	100,00
00241	CABO FLEXIVEL 4,0MM; - Marca.: lamesa	METRO	2,200.00	1,260	2.772,00
00243	CABO FLEXIVEL 6,0MM; - Marca.: lamesa	METRO	2,200.00	1,250	2.750,00
00245	CABO FLEXIVEL PP 1KV 2X2,5MM DOIS CONDUTORES: - Marca.: sil	METRO	1,000.00	2,400	2.400,00
00246	CABO FLEXIVEL PP 1KV 2X4,0MM DOIS CONDUTORES: - Marca.: sil	METRO	2,000.00	3,250	6.500,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00265	CADEADO E-50MM: - Marca.: pado	UNIDADE	70.00	29,000	2.030,00
00292	CAIXA VERSÁTIL P/AR CONDICIONADO: - Marca.: ferrat e	UNIDADE	80.00	14,500	1.160,00
00307	CAP ESGOTO DN 75MM; - Marca.: ferrate	UNIDADE	90.00	4,000	360,00
00340	CARRO DE MÃO CAÇAMBA GALVANIZADA 3. 25 X 8; - Marc a.: tramontina	UNIDADE	90.00	153,000	13.770,00
00349	CHAPA LISA 3000MM X 1200MM 1/4"; - Marca.: repor	UNIDADE	50.00	129,000	6.450,00
00355	CHAPEU DE PALHA BRASILIA 13: - Marca.: tambasa	UNIDADE	400.00	8,300	3.320,00
00361	CHAVE BIELA L 12MM: - Marca.: gedore red	UNIDADE	10.00	6,720	67,20
00367	CHAVE BIELA L 18MM: - Marca.: robust	UNIDADE	10.00	9,800	98,00
00373	CHAVE COMBINADO 13MM: - Marca.: gedore red	UNIDADE	20.00	6,000	120,00
00379	CHAVE COMBINADO 19MM: - Marca.: gedore red	UNIDADE	20.00	10,000	200,00
00397	CHAVE DE FENDA 6" X 5/16", FABRICAÇÃO NACIONAL: - Marca.: gedore red	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00403	CHAVE PHILIPS 1/4X5; - Marca.: gedore red	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00409	CHUVEIRO PLASTICO COM REGISTRO; - Marca.: tambasa	UNIDADE	270.00	5,500	1.485,00
00411	CILINDRO COM PISTAO • 38MM FS 220: - Marca.: stihl	PEÇA	30.00	290,000	8.700,00
00415	CILINDRO COM PISTAO • 56MM MS 651/661: - Marca.: s tihl	PEÇA	15.00	380,000	5.700,00
00416	CILINDRO PARA FECHADURA INTERNA: - Marca.: ferrate	UNIDADE	112.00	16,500	1.848,00
00430	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO Nº 10; - Marca.: ferrate	UNIDADE	20.00	16,000	320,00
00434	COLUNA P/ LAVATORIO: - Marca.: ferrate Louça. Branco	UNIDADE	58.00	70,000	4.060,00
00436	COLUNA PRONTA 5/16 8MM: - Marca.: ferrate 6 Metros	UNIDADE	320.00	70,000	22.400,00
00449	CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50ML: - Marca.: ferrate	UNIDADE	100.00	4,990	499,00
00469	CORRENTE GALVANIZADA 8,0 MM.: - Marca.: so raphael	QUILO	180.00	23,000	4.140,00
00481	CRUZETA SOLDAVEL 40MM: - Marca.: ferrate	UNIDADE	112.00	4,000	448,00
00494	CURVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2"; - Marca.: t ambasa	UNIDADE	160.00	2,000	320,00
00499	CURVA ESGOTO DN 50 CM; - Marca.: tigre	UNIDADE	300.00	9,900	2.970,00
00504	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X 27CM: - Marca.: tambasa	UNIDADE	10.00	14,500	145,00
00511	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICOTRIPOLAR 3x350V TIPO FXD/IC C-35KA: - Marca.: ourolux	UNIDADE	80.00	80,000	6.400,00
00518	DISCO DE CORTE 7" EXTRA FINO; - Marca.: paramax	UNIDADE	500.00	4,000	2.000,00
00536	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20AP: - Marca.: wurth	UNIDADE	188.00	9,000	1.692,00
00556	ELETRODO 48 4,00 25KG: - Marca.: esab	CAXA	20.00	69,980	1.399,60
00560	ELETRODO PARA SOLDA EM FERRO: - Marca.: denver	UNIDADE	200.00	18,990	3.798,00
00567	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"; - Marca.: repor	METRO	840.00	0,800	672,00
00579	ENCERADO AZUL 4M: - Marca.: wurth	METRO	152.00	78,000	11.856,00
00586	ENXADA 2'' COM CABO; - Marca.: tramontina	UNIDADE	646.00	50,000	32.300,00
00597	ESPASSADOR DE PISO NR 2 PCT C/ 100; - Marca.: repo r	PACOTE	320.00	2,000	640,00
00616	FACÃO Nº 20 COM CABO DE MADEIRA; - Marca.: tramont ina	UNIDADE	100.00	25,000	2.500,00
00622	FERROLHO 4": - Marca.: tramontina	UNIDADE	340.00	6,000	2.040,00
00630	FITA AUTOFUSÃO - 3M; - Marca.: wurth	UNIDADE	440.00	11,000	4.840,00
00637	FITA VEDA ROSCA DE 12MM X 20MM: - Marca.: mix	UNIDADE	1,800.00	1,500	2.700,00
00644	FLANGE MS 066/650/660: - Marca.: stihl	PEÇA	30.00	42,000	1.260,00
00654	FURADEIRA DE BANCADA 750W/1HP; - Marca.: agrotama	UNIDADE	2.00	999,000	1.998,00
00676	INTERRUPTOR 4X2 2 TECLAS LINHA BRANCA; - Marca.: original	UNIDADE	540.00	6,500	3.510,00
00690	JANELA DE ALUMÍNIO 1M X 1M: - Marca.: repor	UNIDADE	220.00	160,000	35.200,00
00692	JANELA EM ALUMINIO E VIDRO 200 X 120 CM; - Marca.: original	UNIDADE	220.00	260,000	57.200,00
00697	JOELHO 450 SOLDAREL LISO 50MM AZUL: - Marca.: tigr e	UNIDADE	240.00	2,100	504,00
00711	JOELHO 900 SOLDAREL COM ROSCA 25MM: - Marca.: tigr e	UNIDADE	240.00	1,700	408,00
00718	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDAREL DN 40MM; - Marca.: tigre	UNIDADE	212.00	1,600	339,20
00725	JOELHO LISO 50MM PARA ESGOTO: - Marca.: tigre	UNIDADE	240.00	2,200	528,00
00739	JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR FS 220/290: - Marca.: stihl	JOGO	200.00	13,000	2.600,00
00741	JOGO DE PORTAL PARA PORTAS DIVERSAS: - Marca.: fer	UNIDADE	540.00	65,000	35.100,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	rate				
00782	LAVATÓRIO SUSPENSO PORCELANA BRANCA: - Marca.: izy	UNIDADE	62.00	65,690	4.072,78
00783	LIMA CHATA COM CABO 6"P: - Marca.: original	UNIDADE	900.00	16,900	15.210,00
00789	LIXA P/ MADEIRA Nº120: - Marca.: paramax	UNIDADE	850.00	0,900	765,00
00795	LIXA PARA MADEIRA/MASSA Nº 100; - Marca.: paramax	UNIDADE	850.00	0,980	833,00
00801	LUVA AZUL PARA LIGAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DN 25MM/400MM; - Marca.: emar	UNIDADE	200.00	2,200	440,00
00811	LUVA EM AÇO CARBONO 1/2": - Marca.: tambasa	UNIDADE	110.00	1,150	126,50
00822	LUVA FÊMEA 1.1/2" GALVONIZADA; - Marca.: tambasa	UNIDADE	170.00	7,600	1.292,00
00828	LUVA LATEX FORRADA M; - Marca.: kalipso	UNIDADE	460.00	6,300	2.898,00
00834	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN200: - Marca.: tigre	UNIDADE	100.00	1,100	110,00
00840	LUVA SOLDAVEL 60MM: - Marca.: tigre	UNIDADE	390.00	2,200	858,00
00874	MARETA 10KG; - Marca.: cofercal	UNIDADE	20.00	52,000	1.040,00
00876	MARETA DE 1KG; - Marca.: cofercal	UNIDADE	25.00	23,000	575,00
00880	MARTELO 25MM COM CABO MADEIRA; - Marca.: paramax	UNIDADE	42.00	15,000	630,00
00885	MÁSCARA FACIAL PARA UM CARTUCHO: - Marca.: tambasa	UNIDADE	120.00	21,000	2.520,00
	MODELO ERGONÔMICO E SEGURO PARA GARANTIR SEGURANÇA RESPIRATÓRIA				
00899	METALON 30MM X 30MM 0,95MM GA 6000MM; - Marca.: signorini	UNIDADE	270.00	26,900	7.263,00
00901	MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX 100CM: - Marca.: inox	UNIDADE	48.00	160,000	7.680,00
00917	NIPEL ROSCÁVEL 1/2"; - Marca.: amanco	UNIDADE	270.00	1,000	270,00
00921	NIVEL BOLHA EM ALUMINIO 30CM: - Marca.: aluminio	UNIDADE	15.00	3,980	59,70
00923	NIVEL DE MAO TORPEDO 228MM/9POL: - Marca.: vonder	UNIDADE	15.00	16,000	240,00
00930	PAQUIMETRO UNIVERSAL: - Marca.: carbografitee	UNIDADE	6.00	34,000	204,00
00937	PARAFUSO 1/2X3.1/2.: - Marca.: ciser	UNIDADE	1,900.00	0,500	950,00
00944	PARAFUSO 1/4X1.: - Marca.: ciser	UNIDADE	1,900.00	0,250	475,00
00951	PARAFUSO 10X50.: - Marca.: ciser	UNIDADE	1,900.00	1,100	2.090,00
00965	PARAFUSO 3/4X2.: - Marca.: ciser	UNIDADE	1,900.00	3,000	5.700,00
00972	PARAFUSO 3/4X5.1/2.: - Marca.: ciser	UNIDADE	1,900.00	3,000	5.700,00
00979	PARAFUSO 3/X1.1/2.: - Marca.: ciser	UNIDADE	1,900.00	1,100	2.090,00
01000	PARAFUSO 8X120.: - Marca.: ciser	UNIDADE	1,900.00	2,000	3.800,00
01028	PARAFUSO DE AÇO IS-M5X18 MS 066/650/660: - Marca.: stihl	UNIDADE	200.00	1,800	360,00
01035	PARAFUSO IS-M5X65 FS 220/290: - Marca.: stihl	UNIDADE	200.00	1,600	320,00
01049	PARAFUSO TENSOR MS 066/650/660: - Marca.: stihl	UNIDADE	200.00	5,000	1.000,00
01056	PÉ DE CABRA 60CM; - Marca.: rg metalurgica	UNIDADE	20.00	33,000	660,00
01063	PIA DE FIBRA 1,20M; - Marca.: fibra	UNIDADE	90.00	75,000	6.750,00
01069	PINCEL Nº 1"; - Marca.: tigre	UNIDADE	300.00	1,250	375,00
01081	PLUG DN 50MM; - Marca.: amanco	UNIDADE	190.00	2,400	456,00
01087	PNEU /PCARRINHO DE MÃO 3. 25 X 8; - Marca.: levorin	UNIDADE	200.00	17,000	3.400,00
01099	PORCA GALVANIZADA 7/8": - Marca.: ciser	UNIDADE	1,000.00	0,500	500,00
01105	PORCA GALVONIZADA 3/8"; - Marca.: ciser	UNIDADE	3,000.00	1,000	3.000,00
01111	PORCA ROSCA GROSSA 550, 5/16": - Marca.: ciser	UNIDADE	3,000.00	0,900	2.700,00
01117	PORTA 80X1,60M: - Marca.: tambasa	UNIDADE	200.00	140,000	28.000,00
01129	PREGO 16 X 21; - Marca.: triangulo	QUILO	390.00	14,000	5.460,00
01135	PREGO 19 X 36; - Marca.: triangulo	QUILO	650.00	11,500	7.475,00
01141	PREGO 26 X 78; - Marca.: triangulo	QUILO	1,200.00	14,000	16.800,00
01147	PROTETOR OURLICULAR DE INSERÇÃO: - Marca.: carbogra fite	UNIDADE	700.00	1,500	1.050,00
01161	REATOR 250W VAPOR SODIO.: - Marca.: ideal	UNIDADE	1,000.00	75,000	75.000,00
01168	REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL; - Marca.: carbograf ite	UNIDADE	5.00	30,000	150,00
01175	REBITE POP TIPO ABERTO, CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRI L EM AÇO, 4 X 15MM: - Marca.: ferrate	CAIXA	7,000.00	0,900	6.300,00
	COM 500 UNIDADES				
01182	REDUÇÃO DE 50X40 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: amanco	UNIDADE	240.00	2,500	600,00
01189	REGISTRO BOLA 25MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: tigr e	UNIDADE	190.00	15,000	2.850,00
01196	REGISTRO DE GAVETA 3/4"; - Marca.: tigre	UNIDADE	110.00	13,500	1.485,00
01199	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DE 25MM; - Marca.: tigre	UNIDADE	200.00	9,500	1.900,00
01203	REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC 25MM: - Marca.: tigre	UNIDADE	200.00	0,900	180,00
01245	SEM-FIM MS 066/650/660: - Marca.: stihl	UNIDADE	50.00	30,000	1.500,00
01251	SERROTE 16"; - Marca.: tramontina	UNIDADE	6.00	29,000	174,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



01257	SIFÃO UNIVERSAL TRIPLO: - Marca.: amanco	UNIDADE	102.00	11,500	1.173,00
01273	TAMPA DO ARRANQUE FS 220/290: - Marca.: stihl	UNIDADE	40.00	40,000	1.600,00
01281	TÊ EM AÇO CARBONO 1": - Marca.: tigre	UNIDADE	30.00	12,000	360,00
01287	TÊ PVC ESGOTO DN 50MM; - Marca.: tigre	UNIDADE	260.00	2,200	572,00
01299	TÊE 75MM PARA ESGOTO: - Marca.: tigre	UNIDADE	74.00	6,000	444,00
01305	TELHA DE AÇO TRAPÉZIO 25 6M X1,5M*: - Marca.: tramontina	UNIDADE	600.00	87,000	52.200,00
01323	TINTA A BASE D'AGUA GALAO 18 LTS: - Marca.: coral	UNIDADE	1,200.00	101,000	121.200,00
01325	TINTA ACRÍLICA 3,6L: - Marca.: coral	GALÃO	2,400.00	29,000	69.600,00
01330	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 3,6 L; - Marca.: coral	UNIDADE	1,100.00	29,000	31.900,00
01335	TINTA SPRAY 350ML; - Marca.: coral	UNIDADE	390.00	12,000	4.680,00
01339	TOMADA 4 X 2'' DUPLA 10A; - Marca.: enerbras	UNIDADE	700.00	7,000	4.900,00
01346	TORNEIRA INOX P/ BANCADA/COZINHA ALAVANCA; - Marca.: inox	UNIDADE	110.00	91,000	10.010,00
01353	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM: - Marca.: injetplast	UNIDADE	102.00	2,200	224,40
01359	TRENA LONGA ABERTA LINHA L 30M X 13MM: - Marca.: s tarrett	UNIDADE	19.00	45,000	855,00
01369	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 125MM: - Marca.: tigre	BARRA	58.00	85,000	4.930,00
01375	UNIÃO SOLDAVEL 40MM: - Marca.: amanco	UNIDADE	220.00	3,100	682,00
01377	UNIÃO SOLDAVEL 60mm: - Marca.: amanco	UNIDADE	58.00	11,000	638,00
01389	VERGALHÃO 1/4 *: - Marca.: ao	UNIDADE	440.00	15,000	6.600,00
01400	ZARCÃO 18 L; - Marca.: primertex	UNIDADE	262.00	112,000	29.344,00
01401	ZARCÃO CORES DIVERSAS LATA DE 3,600 LTS: - Marca.: primertex	UNIDADE	520.00	70,000	36.400,00
VALOR TOTAL R\$					964.870,88

Empresa: AGROMAQUINAS COM VAREJISTA DE PECAS LTDA; C.N.P.J. nº 24.784.807/0001-20, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, 187A, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA DO SOCORRO FREITAS VIEIRA, C.P.F. nº 124.458.603-00, R.G. nº 771389973 SEJSP/II MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00101	ANEL DE VEDAÇÃO FS 220/290: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	30.00	13,690	410,70
00102	ANEL DE VEDAÇÃO MS 066/650/660: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	15.00	10,990	164,85
00105	ANEL FS 220/290: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	30.00	9,910	297,30
00106	ANEL MS 046/460/066/660/650: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	15.00	10,400	156,00
00107	ANEL VEDAÇÃO RED. BORRACH 7X1,5 MS 066/650/660: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	15.00	10,570	158,55
00119	ARRUELA DE AÇO 12,1X20X0,4 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	2,200	33,00
00120	ARRUELA DE COBERTURA 13,5X52X1,5 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	2,400	36,00
00125	ARRUELA DIN 125-A6,4X12X1,6 MS 066/650/660: - Marca.: REPOR	PEÇA	15.00	1,700	25,50
00215	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	10,710	321,30
00216	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	14,360	215,40
00217	CABO CURTO-CIRCUITO FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	12,600	378,00
00218	CABO CURTO-CIRCUITO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	8,290	124,35
00219	CABO DE AÇO 1/2"; - Marca.: CIMAF	METRO	200.00	11,740	2.348,00
00220	CABO DE AÇO 3/8"; - Marca.: CIMAF	METRO	200.00	9,980	1.996,00
00221	CABO DE AÇO 5/8"; - Marca.: CIMAF	METRO	200.00	18,310	3.662,00
00222	CABO DE AÇO 7/8"; - Marca.: CIMAF	METRO	100.00	22,340	2.234,00
00225	CABO DE COBRE ISOLANTE ANT. CHAMA 2,5MM: - Marca.: NANBET	METRO	3,900.00	0,540	2.106,00
00226	CABO DE COBRE ISOLANTE ANT. CHAMA 6,0MM: - Marca.: NANBET	METRO	6,000.00	0,620	3.720,00
00227	CABO DE IGNIÇÃO 10M FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	250.00	28,740	7.185,00
00228	CABO DE IGNIÇÃO 10M MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	36,470	547,05
00230	CABO DE MASSA 270MM MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	8,600	129,00
00231	CABO DO ACELERADOR FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	14,180	2.836,00
00259	CABO TRIPLEX 35MM; - Marca.: NANBET	METRO	900.00	9,640	8.676,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00480	CRUZETA SOLDAVEL 25MM: - Marca.: FERRATE	UNIDADE	112.00	3,000	336,00
00486	CURVA 90° FÊMEA 1/2" GALVONIZADA; - Marca.: TAMBAS A	UNIDADE	88.00	3,860	339,68
00498	CURVA ESGOTO DN 40 CM; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	300.00	9,830	2.949,00
00502	DENTE DE CORRENTE 36R MEDIA: - Marca.: CARLTON	UNIDADE	5,000.00	1,980	9.900,00
00503	DENTE DE CORRENTE 404 GROSSA: - Marca.: CARLTON	UNIDADE	5,000.00	1,990	9.950,00
00509	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 150A/600V TIPO FX D/ICC-35KA: - Marca.: OURLUX	UNIDADE	80.00	62,650	5.012,00
00516	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4: - Marca.: STILEX	UNIDADE	300.00	4,150	1.245,00
00523	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA: - Marca.: FO RTG	UNIDADE	100.00	26,200	2.620,00
00526	DISCO LAMINA CORRENTE DE MOTOSSERRA P/ ROCADEIRA H USQVARNA: - Marca.: FORTG	UNIDADE	150.00	23,390	3.508,50
00527	DISCO LAMINA VIDEA P/ ROCADEIRA HUSQVARNA: - Marca.: FORTG	UNIDADE	150.00	24,930	3.739,50
00534	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES; - Marca.: FAME	UNIDADE	160.00	13,950	2.232,00
00541	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPERES; - Marca.: FAME	UNIDADE	188.00	22,040	4.143,52
00548	DOBRAÇA 3", ACABAMENTO ZINCADO, COM PARAFUSO: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	640.00	2,650	1.696,00
00551	EIXO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	15,740	236,10
00555	ELETRODO 48 3,25 18KG: - Marca.: ESAB	CAIXA	120.00	30,790	3.694,80
00557	ELETRODO DE CORTE 2103; - Marca.: ESAB	QUILO	200.00	33,070	6.614,00
00559	ELETRODO PARA SOLDA EM ALUMÍNIO: - Marca.: ESAB	UNIDADE	200.00	2,470	494,00
00565	ELETRODUTO CORRUGADO 1"; - Marca.: REPOR	METRO	420.00	1,250	525,00
00572	ELETRODUTO RIGIDO 1"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	252.00	9,720	2.449,44
00576	EMBOLO DA BOMBA MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	153,860	2.307,90
00578	EMBREAGEM MS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	40.00	52,630	2.105,20
00585	ENGRENAGEM FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	210.00	121,920	25.603,20
00607	ESTRIBOS DE AÇO PARA TESOURA; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	98.00	38,310	3.754,38
00614	FACA 2 PONTAS P/ ROCADEIRA HUSQVARNA: - Marca.: IT ECE	UNIDADE	2,000.00	20,880	41.760,00
00623	FILTRO ADICIONAL FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	7,180	215,40
00625	FILTRO DE AR HD2 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	25,110	5.022,00
00627	FIO DE CORTE QUADRADO 3,0MM AMARELO: - Marca.: STI HL	PEÇA	300.00	44,870	13.461,00
00629	FIO DE CORTE REDONDO 3,0MM AMARELO: - Marca.: STIHL	METRO	550.00	1,180	649,00
00635	FITA DE SEGURANÇA 200M LISTRADO PRETO E AMARELO: - Marca.: WORKER	UNIDADE	390.00	11,080	4.321,20
00642	FLANGE DE 50 SOLDAVEL.: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	140.00	18,560	2.598,40
00788	LIMATÃO MEDIO 5,2X200 MS 066/650/660/380/460: - Marca.: STIHL	UNIDADE	800.00	8,700	6.960,00
00794	LIXA PARA FERRO Nº 80; - Marca.: WORKER	UNIDADE	850.00	1,480	1.258,00
00810	LUVA EM AÇO CARBONO 1": - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	110.00	3,000	330,00
00821	LUVA FÊMEA 1" GALVONIZADA; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	170.00	6,000	1.020,00
00827	LUVA LATEX FORRADA G; - Marca.: KALIPSO	UNIDADE	460.00	6,500	2.990,00
00833	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN150: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	1,890	189,00
00839	LUVA SOLDAVEL 50MM: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	390.00	2,200	858,00
00857	MANGUEIRA BRANCA TRANSPARENTE 1" ROLO DE 60 MT: - Marca.: TAMBASA	ROLO	120.00	250,000	30.000,00
00859	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 1 3/8": - Marca.: ELITE	METRO	150.00	2,150	322,50
00861	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 5/8": - Marca.: ELITE	METRO	150.00	1,400	210,00
00863	MANGUEIRA FS 220/290: - Marca.: STIL	PEÇA	200.00	6,800	1.360,00
00865	MANGUEIRA HID R2AT 5/8: - Marca.: BALFLEX	METRO	150.00	10,000	1.500,00
00871	MÁQUINA DE SOLDA MIG/MAG COM CABEÇOTE EXTERNO 400A ; - Marca.: KALA	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00903	MÓDULO DE IGNIÇÃO FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	15,740	472,20
00905	MOLA DA PARTIDA MS 066/650/660: - Marca.: ORIGINAL	PEÇA	200.00	21,130	4.226,00
00907	MOLA DE RECUO FS160/220/280/FR220: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	7,680	1.536,00
00909	MOLA DE TRAÇÃO FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	8,950	268,50
00910	MOLA DE TRAÇÃO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	8,060	241,80
00911	MOLA MS 660/650: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	8,430	252,90
00913	MORSA TORNO DE BANCADA Nº 8; - Marca.: STIHL	UNIDADE	6.00	328,010	1.968,06
00922	NIVEL DE FIBRA REFORÇADO DE 30CM; - Marca.: FERTAK	UNIDADE	15.00	18,420	276,30
00928	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71CM: - Marca.: TRA	UNIDADE	254.00	33,300	8.458,20

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



MONTINA						
00935	PARAFUSO 1/2X2.1/2.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,440	836,00	
00942	PARAFUSO 1/2X6.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,780	3.382,00	
00949	PARAFUSO 10X30.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,900	1.710,00	
00956	PARAFUSO 12X140.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	2,190	4.161,00	
00963	PARAFUSO 12X90.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,920	3.648,00	
00970	PARAFUSO 3/4X4.1/2.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	2,670	5.073,00	
00977	PARAFUSO 3/8X4.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,440	2.736,00	
00984	PARAFUSO 5/16X3.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,870	1.653,00	
00991	PARAFUSO 6X20.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,580	1.102,00	
00998	PARAFUSO 6X90.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,930	1.767,00	
01005	PARAFUSO 8X40.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,300	2.470,00	
01007	PARAFUSO 8X60.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,660	1.254,00	
01012	PARAFUSO ACO MA 8.8 12X120: - Marca.: CISER	UNIDADE	2,400.00	2,630	6.312,00	
01019	PARAFUSO ACO UNC 1X5: - Marca.: CISER	UNIDADE	2,400.00	2,050	4.920,00	
01026	PARAFUSO COMBINADO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	200.00	2,280	456,00	
01033	PARAFUSO IS M4X25-8.8 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	200.00	1,340	268,00	
01040	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/2X90; - Marca.: STIHL	UNIDADE	1,180.00	2,220	2.619,60	
01042	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X40; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,180.00	0,310	365,80	
01047	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8X100; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,180.00	1,880	2.218,40	
01054	PARAFUSOS TIPO FRANÇÊS 3/8" X 3.1/2"; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,180.00	1,520	1.793,60	
01068	PINCEL DE 5": - Marca.: TIGRE	UNIDADE	150.00	5,770	865,50	
01074	PINCEL P/ PINTURA 1/2: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	300.00	1,160	348,00	
01076	PISTÃO • 52 MM MS 650: - Marca.: STIHL	UNIDADE	200.00	40,710	8.142,00	
01080	PLUG DN 40MM; - Marca.: AMANCO	UNIDADE	190.00	1,930	366,70	
01086	PLUG ROSCÁVEL 3/4"; - Marca.: AMANCO	UNIDADE	190.00	0,850	161,50	
01091	POLIA FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	40.00	16,390	655,60	
01092	POLIA MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	100.00	17,960	1.796,00	
01104	PORCA GALVONIZADA 3/8": - Marca.: CISER	UNIDADE	9,000.00	0,120	1.080,00	
01110	PORCA ROSCA GROSSA 550, 3/8": - Marca.: CISER	UNIDADE	3,000.00	0,630	1.890,00	
01116	PORCA TENSORA MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	300.00	4,490	1.347,00	
01132	PREGO 17X27: - Marca.: TRIANGULO	QUILO	650.00	11,910	7.741,50	
01134	PREGO 18 X 27; - Marca.: ARCELOR MILITAR	QUILO	650.00	12,330	8.014,50	
01140	PREGO 26 X 72; - Marca.: TRIANGULO	QUILO	1,200.00	14,310	17.172,00	
01146	PROTECAO UNIVERSAL LAMINA ROC 220: - Marca.: STIHL	UNIDADE	40.00	46,730	1.869,20	
01152	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTORES; - Marca.: AMANCO	UNIDADE	75.00	27,400	2.055,00	
01166	REATOR PARA LAMPADA TUBULAR 1/40: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	390.00	12,400	4.836,00	
01180	REDUÇÃO DE 50X20 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: AMANCO	UNIDADE	240.00	2,210	530,40	
01187	REGISTRO 110 DN: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	20.00	70,060	1.401,20	
01194	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	110.00	26,720	2.939,20	
01201	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DE 50MM; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	200.00	24,940	4.988,00	
01212	RETENTOR 12X20X3 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	9,890	1.978,00	
01214	RETENTOR 12X32X7 FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	10,520	2.104,00	
01216	RETENTOR DE BORRACHA E AÇO 14X20X3.5 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	11,240	2.248,00	
01218	RETENTOR DE BORRACHA E AÇO 15X47X7 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	11,250	2.250,00	
01219	REVESTIMENTO P/ PAREDE CERAMICA TAMANHO DIVERSOS: - Marca.: TIGRE	METRO QUADRA	6,400.00	16,000	102.400,00	
01227	ROLAMENTO DE ESFERAS 15X35X13 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	10,800	2.160,00	
01229	ROLAMENTO DE ESFERAS DE AÇO 6204 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	200.00	12,740	2.548,00	
01233	ROLETE DO PINHÃO 3/8" 7D MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	150.00	18,780	2.817,00	
01238	SABRE 25 R 35CM14" 1,1MM3/8" MS 180: - Marca.: STIHL	UNIDADE	40.00	70,840	2.833,60	
01241	SABRE 48 D 75 CM/30" 1,6MM/63"F MS 660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	40.00	110,680	4.427,20	
01248	SERRA MARMORE TITAM 1500W CAPACIDADE E PROFUNDIDAD	UNIDADE	6.00	302,390	1.814,34	

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



E DE CORTE: - Marca.: BOSCH					
CORTE RETO DE 90º OU EM ÂNGULO DE 45º					
001256	SIFÃO UNIVERSAL DUPL0: - Marca.: AMANCO	UNIDADE	172.00	8,130	1.398,36
001269	TAMBOR PARA PORTA DE AÇO 5 MTS: - Marca.: LUFER	UNIDADE	6.00	80,540	483,24
001271	TAMPA DE VASO SANITÁRIO INFANTIL: - Marca.: STIHL	UNIDADE	70.00	27,720	1.940,40
001274	TAMPA DO ARRANQUE MS 066/650/660: - Marca.: ARGON	UNIDADE	50.00	32,150	1.607,50
001276	TAMPA DO PINHÃO DA COR DE MAG. MS 650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	50.00	66,490	3.324,50
001278	TAMPA DO TANQUE DE OLEO MS 650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	50.00	22,660	1.133,00
001280	TAMPA DO TANQUE MS 650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	50.00	23,850	1.192,50
001286	TÊ PVC ESGOTO DN 40MM; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	260.00	1,660	431,60
001292	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL DN 60MM; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	240.00	2,340	561,60
001298	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MM X 25MM: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	160.00	2,680	428,80
001301	TELA ALAMBRADO - FIO 14 - MALHA 50 - ROLO DE 25MTS - 1,5 MTS DE ALTURA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	265,930	13.296,50
001319	TESOURA CORTA VERGALÃO 42"; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	4.00	110,000	440,00
001321	THINER 5L; - Marca.: FARBEN	UNIDADE	400.00	52,150	20.860,00
001326	TINTA ASFALTICA AMARELA: - Marca.: CORAL	LATÃO	460.00	53,970	24.826,20
001331	TINTA PISO 18 L; - Marca.: CORAL	UNIDADE	900.00	125,990	113.391,00
001336	TINTA SPRAY ALTA TEMPERATURA 350ML; - Marca.: CORAL	UNIDADE	390.00	15,270	5.955,30
001337	TIRANTE DO AFOGADOR FS 220/290: - Marca.: STIHL	UNIDADE	200.00	30,140	6.028,00
001338	TIRANTE DO AFOGADOR MS 650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	200.00	32,390	6.478,00
001351	TORNEIRA PLASTICA CURTA PARA TANQUE: - Marca.: INJETPLAST	UNIDADE	240.00	5,820	1.396,80
001364	TRIMCUT 31-2 COM FIO FS 220/290: - Marca.: STIHL	UNIDADE	20.00	41,370	827,40
001367	TUBO DO EIXO FS 220/290: - Marca.: STIHL	UNIDADE	40.00	29,240	1.169,60
001368	TUBO DO PUNHO MS 650/660: - Marca.: STIHL	UNIDADE	60.00	55,120	3.307,20
001374	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM: - Marca.: AMANCO	UNIDADE	220.00	2,240	492,80
001380	VALVULA P/PIA INOX; - Marca.: STIHL	UNIDADE	52.00	12,590	654,68
001383	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA: - Marca.: TOILET	UNIDADE	122.00	294,680	35.950,96
001387	VELA PARA IGNIÇÃO MS 650/660: - Marca.: CARLTON	PEÇA	70.00	15,710	1.099,70
001390	VERGALHÃO 3/8 *: - Marca.: AO	UNIDADE	300.00	42,610	12.783,00
001396	VIRABREQUIM PARA MS 650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	70.00	100,790	7.055,30
001397	VITRÔ EM ALUMÍNIO E VIDRO 80 X 80 CM; - Marca.: IDEAL	UNIDADE	130.00	70,640	9.183,20
001399	VOLANTE MS 650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	70.00	139,730	9.781,10
VALOR TOTAL R\$				798.742,76	

Empresa: CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA; C.N.P.J. nº 32.953.148/0001-37, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, ANEXO HOTEL PADRE CICERO, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. nº 912.721.572-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000010	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1": - Marca.: INCA	PEÇA	220.00	1,270	279,40
000083	ALICATE CRIMPAR TERMINAL TUBULAR IIHÓS CABO 10 Á 3 5MM; - Marca.: VONDER	UNIDADE	18.00	28,720	516,96
000085	ALICATE DE PRESSÃO 10": - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	18.00	24,980	449,64
000116	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA PESADA 1X1: - Marca.: PRESBOW	UNIDADE	1,200.00	9,870	11.844,00
000117	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA PESADA 1X2: - Marca.: PRESBOW	UNIDADE	240.00	11,590	2.781,60
000126	ARRUELA GALVANIZADA 3/4": - Marca.: UNISTAMP	UNIDADE	6,500.00	0,950	6.175,00
000136	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 2": - Marca.: ELECON	UNIDADE	200.00	1,440	288,00
000137	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 3": - Marca.: ELECON	UNIDADE	200.00	0,980	196,00
000140	ARRUELA QUADRADA GALVONIZADA; - Marca.: ELECON	UNIDADE	1,600.00	0,960	1.536,00
000142	ARRUELA ZINCADA 3/8"; - Marca.: UNISTAMP	UNIDADE	4,800.00	0,830	3.984,00
000162	BARRAMENTO DE QUADRO BISÁFICO F.F: - Marca.: GOMES	UNIDADE	30.00	26,970	809,10
000167	BOCAL DE LOUÇA BASE E40; - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	1,000.00	2,690	2.690,00
000168	BOCAL PLAFON E27 BRANCO; - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	1,200.00	3,400	4.080,00
000171	BOLSA PARA FERRAMENTAS ELÉTRICA 20"; - Marca.: VONDER	UNIDADE	14.00	64,890	908,46
000196	BROCA DE AÇO 12MM; - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	9,980	998,00
000197	BROCA DE AÇO 16MM; - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	9,790	979,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00198	BROCA DE AÇO 18MM; - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	10,790	1.079,00
00200	BROCA DE AÇO 22MM; - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	18,740	1.874,00
00223	CABO DE ALUMÍNIO C/ ALMA 2AWG; - Marca.: ALUBAR	METRO	5,000.00	10,450	52.250,00
00238	CABO FLEXÍVEL 2,5MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	2,200.00	0,740	1.628,00
00244	CABO FLEXÍVEL DE 1,5MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	2,200.00	0,480	1.056,00
00248	CABO PP 3X1,5; - Marca.: MEGATRON	METRO	500.00	0,970	485,00
00282	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 EM PVC AMARELO; - Marca.: TRA MONTINA	UNIDADE	500.00	0,890	445,00
00284	CAIXA DE MEDIDOR MONOFÁSICO MODELO CELPA; - Marca. : ANDALUZ	UNIDADE	80.00	19,390	1.551,20
00286	CAIXA P/ DISJUNTOR DE EMBUTIR EM PVC; - Marca.: MO NDIAL	UNIDADE	100.00	2,270	227,00
00294	CALHA P/ LAMPADA TUBULAR 40W; - Marca.: TASCHIBRA	UNIDADE	100.00	9,890	989,00
00296	CANALETA C/ TAMPAS/ DIVISÃO 20X10MMX2MT; - Marca. : FAME	UNIDADE	220.00	4,790	1.053,80
00297	CANALETA COM FITA 10X10X2,0M; - Marca.: FAME	UNIDADE	220.00	4,890	1.075,80
00320	CAPACITOR 15UF; - Marca.: WEG	UNIDADE	270.00	7,470	2.016,90
00359	CHAVE BIELA L 10MM; - Marca.: EDA	UNIDADE	10.00	8,880	88,80
00365	CHAVE BIELA L 16MM; - Marca.: EDA	UNIDADE	10.00	8,880	88,80
00424	CINTO COM TALABARTE DE POSICIONAMENTO PARA POSTE; - Marca.: SAFE CINTOS	UNIDADE	10.00	47,970	479,70
	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER 45MM COM FIVELA DE AÇO PARA AJUSTE.				
00445	CONECTOR PERFORANTE DE DERIVAÇÃO 4-35MM X 16-120MM .: - Marca.: INTELI	UNIDADE	3,000.00	9,980	29.940,00
00460	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 4,0MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	3,400.00	4,290	14.586,00
00535	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR FIXA TÉRMICO E MA GNÉTICO 380 VAC 125A 25KA; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	103,520	10.352,00
00561	ELETRODUTO 2 POLEGADA; - Marca.: ELECON	UNIDADE	420.00	16,100	6.762,00
00566	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2"; - Marca.: TRAMONTINA	METRO	420.00	0,910	382,20
00573	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"; - Marca.: ELECON	UNIDADE	252.00	9,680	2.439,36
00591	ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA DE 8,40M; - Marca.: IMP	UNIDADE	22.00	810,500	17.831,00
00592	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 5M; - Marca.: MOR	UNIDADE	40.00	69,900	2.796,00
00610	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM/15M - 20A; - Mar ca.: MEGATRON	UNIDADE	140.00	74,160	10.382,40
00611	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM/40M - 20A; - Mar ca.: MEGATRON	UNIDADE	140.00	95,280	13.339,20
00612	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM/5M-10A; - Marca. : MEGATRON	UNIDADE	140.00	33,210	4.649,40
00631	FITA CREP 48X50; - Marca.: 3M	UNIDADE	1,000.00	7,800	7.800,00
00636	FITA ISOLANTE PRETA 20 METROS; - Marca.: 3M	UNIDADE	1,500.00	7,050	10.575,00
00653	FURADEIRA 65AW; - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3.00	216,890	650,67
00678	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T (S/FIAÇÃO); - M arca.: PLUZIE	UNIDADE	540.00	9,880	5.335,20
00682	INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA + 1 TOMADA; - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	540.00	6,490	3.504,60
00731	JOGO DE CHAVE FENDA; - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	6.00	32,880	197,28
00804	LUVA DE ALTA TENSÃO 1KV; - Marca.: WORKER	PAR	5.00	12,590	62,95
00805	LUVA DE COURO; - Marca.: WORKER	PAR	400.00	8,540	3.416,00
00806	LUVA DE LÁTEX NATURAL, PARA PEDREIRO; - Marca.: WO RKER	PAR	200.00	5,480	1.096,00
00807	LUVA DE PANO; - Marca.: WORKER	PAR	800.00	2,300	1.840,00
00809	LUVA DE RASPA PUNHO 20CM REFORÇO; - Marca.: WORKER	PAR	400.00	5,880	2.352,00
00950	PARAFUSO 10X40.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,080	2.052,00
00957	PARAFUSO 12X150.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	2,380	4.522,00
00964	PARAFUSO 3/4X1.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	2,740	5.206,00
00971	PARAFUSO 3/4X5.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	2,490	4.731,00
00978	PARAFUSO 3/8X5.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,830	3.477,00
00985	PARAFUSO 5/16X3.1/2.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,280	2.432,00
00987	PARAFUSO 5/16X4.1/2.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,880	1.672,00
01006	PARAFUSO 8X50.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,280	2.432,00
01013	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X50; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,400.00	2,010	2.814,00
01020	PARAFUSO ACO UNC 1X7.1/2; - Marca.: CISER	UNIDADE	2,400.00	1,890	4.536,00
01027	PARAFUSO CROMADO PARA FIXAÇÃO 2 1/2" x 1/4"; - Mar ca.: CISER	UNIDADE	400.00	2,080	832,00
01041	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X100; - Marca. : CISER	UNIDADE	1,180.00	1,290	1.522,20

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



01048	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8X90; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,180.00	1,590	1.876,20
01153	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 24 DISJUNTORES; - Marca.: LEGRAND	UNIDADE	75.00	25,700	1.927,50
01154	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 36 DISJUNTORES TRIFÁSICO 300A; - Marca.: LEGRAND	UNIDADE	8.00	29,990	239,92
01186	REFLETOR P/LÂMPADA 250V; - Marca.: SPOTLUX	UNIDADE	260.00	27,990	7.277,40
01262	STARTER PARA LAMPADA TURBOLAR 20W; - Marca.: EMPAL UX	UNIDADE	75.00	3,880	291,00
01263	STARTER PARA LAMPADA TURBOLAR 40W; - Marca.: EMPAL UX	UNIDADE	75.00	3,860	289,50
01308	TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO 10MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	1,560	452,40
01309	TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO 16MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	2,240	649,60
01310	TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO 25MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	2,260	655,40
01311	TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO 35MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	3,490	1.012,10
01312	TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO 50MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	5,130	1.487,70
01313	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADOS 1,5MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	0,340	98,60
01314	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADOS 10,0MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	0,380	110,20
01315	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADOS 16,0MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	0,390	113,10
01316	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADOS 2,5MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	0,450	130,50
01317	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADOS 4,0MM; - Marca.: INTELI	UNIDADE	290.00	0,720	208,80
			VALOR TOTAL R\$		308.240,54

Empresa: R S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA; C.N.P.J. nº 45.252.668/0001-64, estabelecida à AV TANCREDO NEVES SN, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). RONALDO SANTIAGO MARTINS, C.P.F. nº 764.332.852-87, R.G. nº 4361523 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ABRACADEIRA NYLON 10 X 400 MM PC COM 100UND.: - Marca.: TAMBASA	PACOTE	50.00	27,000	1.350,00
00030	ADAPTADOR COM FRANGE 40 X 1.1/4"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	10,000	1.800,00
00031	ADAPTADOR COM FRANGE 50 X 1.1/2"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	12,000	2.160,00
00032	ADAPTADOR COM FRANGE 60 X 2"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	22,000	3.960,00
00037	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50 X 1.1/2"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	3,000	540,00
00042	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA 2 X 2; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	4,900	882,00
00043	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA 2.1/2 X 2.1/2; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	2,990	538,20
00044	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA RED 1.1/2 X 1.1/4; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	8,500	1.530,00
00047	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA RED INV 1 X 1.1/2; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	6,250	1.125,00
00048	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA RED INV 1 X 1.1/4; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	5,500	990,00
00050	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA RED INV 1.1/4 X 2; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	6,200	1.116,00
00056	ADAPTADOR PARA SIFÃO; - Marca.: KRONA	UNIDADE	90.00	4,500	405,00
00058	ADAPTADOR SOLDADO COM FLANGE PARA CX. D' ÁGUA 32MM -1"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	10,050	1.809,00
00061	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 20MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	3,990	718,20
00064	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 50MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	10,050	1.809,00
00065	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 60MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	21,500	3.870,00
00074	AGULHA DE ADMISSÃO MS 066/660/650; - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	20,000	300,00
00075	ALAVANCA 1,80M; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	31.00	145,000	4.495,00
00076	ALAVANCA DE AÇO REGUL DE ADMISSÃO FS 220/290; - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	20.00	49,000	980,00
00077	ALAVANCA DE AÇO REGULAGEM DE ADMISSÃO MS 066/660/6	PEÇA	15.00	25,000	375,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	50: - Marca.: TRAMONTINA				
00079	ALAVANCA DO ACELERADOR MS 066/660/650: - Marca.: T RAMONTINA	PEÇA	15.00	9,500	142,50
00080	ALAVANCA MS 066/660/650: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	15,000	225,00
00087	ALICATE PARA ANÉIS EXTERNO BICO CURTO; - Marca.: T RAMONTINA	UNIDADE	18.00	32,500	585,00
00090	AMORTECEDOR DE BORRACHA MS 066/660/650: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	15,000	225,00
00091	AMORTECEDOR MS 066/660/650: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	11,000	165,00
00096	ANDAIME 1,00X1,50 TUBULAR: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	180.00	189,000	34.020,00
00097	ANEL DE COMPRESSÃO 52X1,2MM MS 066/660/650: - Marc a.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	25,000	375,00
00098	ANEL DE COMPRESSAO DE AÇO FS 220/290: - Marca.: TA MBASA	PEÇA	30.00	23,000	690,00
00099	ANEL DE RETENÇÃO DE AÇO 12X1 MS 066/650/660: - Mar ca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	2,250	33,75
00100	ANEL DE RETENÇÃO DE AÇO FS 220/290: - Marca.: TAMB ASA	PEÇA	30.00	3,000	90,00
00113	ARGAMASSA AC I -20KG; - Marca.: SUPERMASSA	UNIDADE	3,400.00	14,500	49.300,00
00118	ARRUELA 27MM MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	5,500	82,50
00121	ARRUELA DE PRESSÃO 15X60X3 FS 220/290: - Marca.: T RAMONTINA	PEÇA	20.00	2,100	42,00
00122	ARRUELA DE PRESSÃO ZINCADA 7/8"; - Marca.: WURTH	UNIDADE	560.00	1,000	560,00
00123	ARRUELA DE SEGURANÇA 8X15,75X1,3 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	1,050	15,75
00124	ARRUELA DE SEGURANÇA DE AÇO 10X1,5 FS 220/290: - M arca.: TRAMONTINA	PEÇA	20.00	1,200	24,00
00141	ARRUELA ZINCADA 1/2"; - Marca.: WURTH	UNIDADE	4,800.00	0,550	2.640,00
00147	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES: - Marca.: HERC	UNIDADE	460.00	10,000	4.600,00
00148	AVENTAL DE COURO; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00152	BARRA CHATA 1"PLGD: - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	200.00	19,000	3.800,00
00161	6 Metros				
00161	BARRA REDONDA 3/8 (6 METROS): - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	300.00	23,000	6.900,00
00169	BÓIA ELETRICA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	60.00	17,000	1.020,00
00206	BROCA DE AÇO 8MM; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	4,500	450,00
00229	CABO DE MANEJO FS 220/290: - Marca.: NAMBEI	PEÇA	250.00	52,000	13.000,00
00235	CABO EXTENSOR P/ PINTURA 3 M; - Marca.: ATLAS	UNIDADE	44.00	15,000	660,00
00240	CABO FLEXIVEL 35,0MM; - Marca.: NAMBEI	METRO	2,200.00	6,500	14.300,00
00242	CABO FLEXIVEL 50,0MM; - Marca.: NAMBEI	METRO	2,200.00	9,900	21.780,00
00250	CABO PP 3X4,0MM; - Marca.: NAMBEI	METRO	2,200.00	4,000	8.800,00
00251	CABO PP 3X6,0MM; - Marca.: NAMBEI	METRO	2,200.00	3,500	7.700,00
00264	CADEADO E-45MM: - Marca.: PADO	UNIDADE	70.00	9,500	665,00
00273	CAIXA D' ÁGUA DE 10.000L FIBRA; - Marca.: MAISPVC	UNIDADE	39.00	2.500,000	97.500,00
00274	CAIXA D' ÁGUA DE 15.000L FIBRA; - Marca.: MAISPVC	UNIDADE	34.00	5.000,000	170.000,00
00275	CAIXA D' ÁGUA DE 5.000L FIBRA; - Marca.: MAISPVC	UNIDADE	44.00	2.500,000	110.000,00
00276	CAIXA D'ÁGUA DE 1000L POLIETILENO COM TAMPA: - Mar ca.: MAISPVC	UNIDADE	24.00	285,000	6.840,00
00277	CAIXA D'ÁGUA DE 2000L POLIETILENO COM TAMPA: - Mar ca.: MAISPVC	UNIDADE	44.00	499,000	21.956,00
00278	CAIXA D'ÁGUA DE 3.000 LITROS: - Marca.: MAISPVC FIBRA	UNIDADE	44.00	999,990	43.999,56
00287	CAIXA P/ FERRAMENTA 7 GAVETAS: - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	20.00	99,000	1.980,00
00288	CAIXA P/ FERRAMENTA 9 GAVETAS: - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	10.00	100,000	1.000,00
00290	CAIXA SIFONADO REDONDO DN100 140MM X 50MM: - Marca .: KRONA	UNIDADE	110.00	3,500	385,00
00291	CAIXA SINFONADA PVC DIMENSÕES 150X150X50MM C/TAMPA QUADRADA; - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	4,500	225,00
00293	CALÇA DE SEGURANÇA P/OPERADOR DE MOTOSERRA; - Mar ca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	49,000	980,00
00295	CAMARA DE AR 3,5" x 8": - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	110.00	4,500	495,00
00298	CANAleta COM FITA 10X20X2,0M; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	220.00	2,500	550,00
00302	CANTONEIRA 2" POLEGADAS 3/16: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	200.00	25,750	5.150,00
00303	CANTONEIRA 5/8" X 3/16"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	200.00	60,000	12.000,00
00309	CAP SOLDAVEL 25MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	0,840	201,60
00313	CAP SOLDAVEL DN 32MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	1,660	398,40

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00316	CAPACETE DE SEGURANÇA LARANJA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	150.00	10,640	1.596,00
00323	CAPACITOR 25UF; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	270.00	9,230	2.492,10
00325	CAPACITOR 40UF; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	250.00	10,660	2.665,00
00326	CAPACITOR 60UF; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	250.00	20,000	5.000,00
00334	CARCAÇA DO TANQUE FS 220/290: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	30.00	24,500	735,00
00336	CARCAÇA DO VENTILADOR DISP. ARRA. MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	172,500	2.587,50
00338	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 066/650/660: - Marca.: T RAMONTINA	PEÇA	15.00	124,000	1.860,00
00344	CERÂMICA ESMALTADA 45X45 PEI - IV; - Marca.: ALFAG RS	METRO QUADRA	6,700.00	20,470	137.149,00
00350	CHAPA LISA 3000MM X 1200MM 1/8"; - Marca.: AO FORT E	UNIDADE	50.00	93,900	4.695,00
00351	CHAPA LISA 3000MM X 1200MM 3/16"; - Marca.: AO FOR TE	UNIDADE	50.00	183,120	9.156,00
00356	CHAVE AJUSTAVEL 15: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	16,970	169,70
00357	CHAVE AJUSTAVEL 18: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	16,970	169,70
00363	CHAVE BIELA L 14MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	10,470	104,70
00371	CHAVE COMBINADO 11MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	6,140	122,80
00377	CHAVE COMBINADO 17MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	8,350	167,00
00381	CHAVE COMBINADO 21MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	11,570	231,40
00383	CHAVE COMBINADO 24MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	14,240	284,80
00387	CHAVE COMBINADO 30MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	16,560	331,20
00389	CHAVE COMBINADO 34MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	16,970	339,40
00393	CHAVE COMBINADO 9MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	4,920	98,40
00398	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA COM ENCAIXE DE 1/2"; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	173,460	3.469,20
00401	CHAVE PARA TUBO 10": - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	22,250	445,00
00405	CHAVE PHILIPS 3/8X5; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	4,750	95,00
00418	CINTA CATRACA 3000 KG; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	33,930	1.017,90
00420	CINTA CATRACA 6000KG; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	20.00	43,030	860,60
00422	CINTA DUPLA PARA OMBRO FS 220/290: - Marca.: TAMBA SA	PEÇA	20.00	73,790	1.475,80
00423	CINTA P/ AMARRAÇÃO CARGAS CG 5055 5000 5MT: - Marc a.: TAMBASA	UNIDADE	20.00	30,480	609,60
00426	CLORO FAZ 10KG: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	140.00	46,590	6.522,60
00427	COBERTURA DO PUNHO MS 066/650/660: - Marca.: TRAMO NTINA	PEÇA	15.00	28,800	432,00
00446	CONEXÃO FS 220/290: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	26.00	29,230	759,98
00448	COPINHO DA ROC FS160/220/280/300: - Marca.: TRAMON TINA	UNIDADE	30.00	19,780	593,40
00451	CORDA SEDA 12MM; - Marca.: TAMBASA	METRO	2,800.00	2,170	6.076,00
00453	CORDA SEDA 4MM; - Marca.: TAMBASA	METRO	720.00	1,340	964,80
00456	CORDÃO DE ARRANQUE Ø 4,5MM MS 066/650/660: - Marca .: TRAMONTINA	PEÇA	15.00	8,770	131,55
00461	CORREDIÇA TENSORA MS 066/650/660: - Marca.: TRAMON TINA	PEÇA	15.00	20,210	303,15
00470	CORRENTE GALVONIZADA 10MM.: - Marca.: ALMEIRA	QUILO	100.00	20,620	2.062,00
00471	CORRENTE GALVONIZADOA 6MM.: - Marca.: ALMEIRA	QUILO	120.00	20,620	2.474,40
00472	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 12,5MM.: - Marca.: AL MEIRA	QUILO	140.00	35,990	5.038,60
00473	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 3,0MM.: - Marca.: ALM EIRA	QUILO	140.00	21,420	2.998,80
00477	COTOVELO 90° EM AÇO CARBONO 1/2": - Marca.: AO FO RTE	UNIDADE	80.00	7,110	568,80
00479	CRUZETA SOLDAVEL 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	112.00	2,780	311,36
00482	CRUZETA SOLDAVEL 50MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	112.00	3,830	428,96
00483	CRUZETA SOLDAVEL 60MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	112.00	4,590	514,08
00485	CURVA 90° FÊMEA 1.1/2" GALVONIZADA; - Marca.: KRON A	UNIDADE	88.00	5,230	460,24
00489	CURVA 90° SOLDÁVEL 40MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	130.00	3,010	391,30
00490	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	7,110	1.137,60
00491	CURVA 90° SOLDÁVEL 60MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	3,390	542,40
00497	CURVA ESGOTO DN 150 CM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	72.00	41,000	2.952,00
00506	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO LISA 26 X 16 CM; - Marc a.: TAMBASA	UNIDADE	10.00	11,120	111,20
00515	DISCO DE BORRACHA RESISTENTE PARA ESMERILHADEIRA:	UNIDADE	260.00	10,110	2.628,60

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	- Marca.: TAMBASA				
00520	DISCO DE DESBASTE 7"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	2,000.00	5,790	11.580,00
00549	DOBRADIÇA DE AÇO PARA PORTA 3.1/2" X 2 .1/2"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	400.00	3,670	1.468,00
00562	ELETRODUTO 3/4 POLEGADA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	220.00	13,100	2.882,00
00569	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1": - Marca.: TAMBASA	METRO	252.00	7,130	1.796,76
00571	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4": - Marca.: TAMBASA	METRO	252.00	1,230	309,96
00575	ELETRODUTO RIGIDO 3/4; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	252.00	6,870	1.731,24
00580	ENCERADO PRETO 4M: - Marca.: TAMBASA	METRO	350.00	65,590	22.956,50
00581	ENGATE FLEXIVEL PVC 30CM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	260.00	2,230	579,80
00588	ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA 1,5 METROS: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	42,170	6.325,50
00589	ENXADA SUL PARA HORTA FORJADA LEVE COM CABO 1,30M: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	7,020	702,00
00590	ENXADAO ESTREITO CABO 120CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	170.00	29,810	5.067,70
00594	ESCOVA DE AÇO TIPO COPO: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	20,180	2.018,00
00596	ESMERILHADEIRA 900W 220V: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	7.00	260,760	1.825,32
00599	ESPATULA DE AÇO Nº 12; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	82.00	5,820	477,24
00601	ESPATULA DE PLASTICO Nº 12; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	82.00	6,120	501,84
00604	ESQUADRO DE CABO DE ALUMINIO 12''; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	10,760	430,40
00618	FECHADURA COM CHAVE - COMPLETA: - Marca.: ALIANA	UNIDADE	200.00	29,770	5.954,00
00626	FILTRO P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	440.00	12,300	5.412,00
00628	FIO DE CORTE QUADRADO 3,3MM PRETO: - Marca.: NAMBEI	PEÇA	300.00	52,150	15.645,00
00632	FITA CREPE 18X45; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	1,000.00	4,100	4.100,00
00633	FITA CREPE 18X50: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	1,000.00	3,770	3.770,00
00634	FITA CREPE 24X50: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	1,000.00	5,680	5.680,00
00638	FLANGE 110: - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	8,630	517,80
00640	FLANGE DE 32: - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	14,410	864,60
00643	FLANGE DE 60 SOLDAVEL.: - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	20,120	2.414,40
00645	FLOC PLUS 2 EM 1 1LT: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	600.00	15,380	9.228,00
00648	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 3/4''; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	82.00	16,860	1.382,52
00651	FORRO PVC: - Marca.: TAMBASA	METRO QUADRA	19,000.00	16,480	313.120,00
00656	FURADEIRA DE IMPACTO 900W 220V: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	137,350	274,70
00659	GAIOLA DE AGULHAS 10X14X13 FS 220/290: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	30.00	30,010	900,30
00661	GAIOLA DE AGULHAS 12X17X13 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	30.00	37,500	1.125,00
00663	GANCHO OLHAL 20000KG; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	20.00	1.500,000	30.000,00
00667	GRAMPO DE APERTO RAPIDO 12 POL: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	55,000	1.650,00
00680	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 4P - 40A - 300mA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	260.00	12,370	3.216,20
00685	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA C/ ESPELHO: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	540.00	5,820	3.142,80
00689	JANELA DE ALUMÍNIO 1M X 1,2M: - Marca.: CLM	UNIDADE	220.00	140,370	30.881,40
00691	JANELA EM ALUMINIO E VIDRO 200 X 100 CM; - Marca.: CLM	UNIDADE	220.00	269,800	59.356,00
00700	JOELHO 45º SOLDAVEL ROSCADO 25MM AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	1,210	290,40
00702	JOELHO 45º SOLDAVEL ROSCADO 50MM AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	3,590	861,60
00703	JOELHO 45º SOLDAVEL ROSCADO 60MM AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	3,440	825,60
00706	JOELHO 45º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 32MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	1,290	309,60
00710	JOELHO 90º SOLDAVEL COM ROSCA 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	0,920	220,80
00713	JOELHO 90º ESGOTO DN 150MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	92.00	13,620	1.253,04
00714	JOELHO 90º ESGOTO DN 200MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	92.00	55,210	5.079,32
00717	JOELHO 90º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 32MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	212.00	1,310	277,72
00720	JOELHO 90º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 60MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	212.00	3,100	657,20

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00724	JOELHO LISO 50MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	400.00	2,460	984,00
00727	JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDADAVEL 50MM x 40MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	290.00	2,470	716,30
00729	JOGO DE CHAVE ALLEN 0,7-10MM 30PÇS: - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	8.00	60,000	480,00
00734	JOGO DE CHAVES TORX LONGA T10-T50 9 PÇS: - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	6.00	49,910	299,46
00736	JOGO DE FORMÕES PROFISSIONAIS COM CABO ERGONÔMICOS COM 4 PECAS: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	57,680	115,36
00740	JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	150.00	24,150	3.622,50
00742	JOGO DE PROTEÇÃO 420 MM FS 220/290: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	200.00	25,730	5.146,00
00743	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8 7D MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	150.00	56,380	8.457,00
00745	JOGO DE SOQUETE MULTI-LOCK 22 PCS: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	121,980	731,88
00746	JOGO DE SOQUETES 1/4", 3/8" E 1/2" SEXTAVADOS COM 172 PEÇAS; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	20,000	120,00
00747	JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS 1/2" 23 PEÇAS; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	72,780	436,68
00748	JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS 3/4" 15 PEÇAS; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	49,000	294,00
00750	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 40MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	52.00	7,670	398,84
00752	JUNÇÃO SIMPLES 40 X 40MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	220.00	4,580	1.007,60
00753	JUNÇÃO SIMPLES 50 X 50MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	220.00	6,500	1.430,00
00755	JUNTA DE VEDAÇÃO DO SILENCIADOR MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	30.00	8,580	257,40
00762	LAJOTA CERÂMICA TIPO A: - Marca.: ALFAGRS	METRO QUADRA	5,400.00	35,000	189.000,00
00763	LAMBRI OND. 0.95 MM GA 2000 X 1060 MM; - Marca.: A O FORTE	UNIDADE	1,200.00	175,000	210.000,00
00764	LÂMINA DE 3 FACAS • 300MM FS 220/290: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	26,040	3.906,00
00778	LAPIS CARPINTEIRO; - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	1,550	155,00
00780	LAVATÓRIO PARA COLUNA PORCELANA BRANCA: - Marca.: LUZARTE	UNIDADE	100.00	62,660	6.266,00
00785	LIMA TRIANGULAR P/SERROTE; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	15.00	8,320	124,80
00787	LIMATÃO GROSSO 5,5X200 MS 066/650/680/460/380: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	500.00	7,630	3.815,00
00791	LIXA PARA FERRO Nº 100; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	850.00	1,310	1.113,50
00792	LIXA PARA FERRO Nº 120; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	850.00	1,350	1.147,50
00793	LIXA PARA FERRO Nº 36; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	850.00	1,560	1.326,00
00797	LIXADEIRA 2.200 W 220V: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	2.00	476,630	953,26
00798	LONA PRETO 4M 150 MICROS; - Marca.: TAMBASA	METRO	350.00	5,100	1.785,00
00802	LUVA AZUL PARA LIGAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DN 32MM/400MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	6,500	1.300,00
00803	LUVA AZUL PARA LIGAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DN 50MM/400MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	9,500	1.900,00
00808	LUVA DE PVC LONGO, NA COR VERDE COM SUPORTE TÊXTIL nº 36: - Marca.: TAMBASA	PAR	600.00	7,970	4.782,00
00812	LUVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	240.00	1,610	386,40
00814	LUVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	240.00	1,410	338,40
00815	LUVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	240.00	1,530	367,20
00816	LUVA ESGOTO DN 100MM; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	200.00	5,910	1.182,00
00818	LUVA ESGOTO DN 50MM; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	340.00	2,480	843,20
00820	LUVA ESGOTO DN 75MM; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	200.00	4,310	862,00
00823	LUVA FÊMEA 1/2" GALVONIZADA; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	170.00	3,010	511,70
00824	LUVA FÊMEA 3/4" GALVONIZADA; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	170.00	2,890	491,30
00825	LUVA FS 220/290: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	150.00	27,440	4.116,00
00826	LUVA ISOLANTE 1KV; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	5.00	12,250	61,25
00830	LUVA MALHA LISA PIGMENTADA 3FIOS PRETA: - Marca.: TAMBASA	PAR	1,700.00	2,120	3.604,00
00831	LUVA MS 066/650/660: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	100.00	14,910	1.491,00
00832	LUVA P/SOLDADOR; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	40.00	17,580	703,20

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00836	LUVA SOLDAVEL 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	390.00	0,780	304,20
00842	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	390.00	1,430	557,70
00843	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 40MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	390.00	2,980	1.162,20
00844	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 50MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	390.00	3,590	1.400,10
00847	MACACO HIDRAULICO 12 TONELADA: - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	6.00	164,380	986,28
00849	MACACO HIDRAULICO 20 TONELADA: - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	6.00	329,880	1.979,28
00851	MACACO HIDRAULICO 8 TONELADA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	6.00	112,810	676,86
00853	MACACO HIDRAULICO P/CAIXA DE TRANSMISSÃO 1 TONELAD A; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	2.639,010	5.278,02
00855	MALHA DE FERROS 4.2 10X10 6M X 2,45*: - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	200.00	100,000	20.000,00
00856	MALHA DE FERROS 4.2 15X15 6M X 2,45*: - Marca.: TA MBASA	UNIDADE	300.00	165,000	49.500,00
00860	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 1/4": - Marca.: TAMBASA	METRO	150.00	2,880	432,00
00868	MANIPULO DE POLIETILENO FS 220/290: - Marca.: TAMB ASA	PEÇA	20.00	5,380	107,60
00878	MARRETA COM CABO 2KG: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	24,550	491,00
00882	MARTELO 29MM COM CABO MADEIRA; - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	42.00	14,710	617,82
00884	MÁSCARA FACIAL PARA DOIS CARTUCHO.: - Marca.: TAMB ASA	UNIDADE	120.00	22,960	2.755,20
00886	MASCARA PROTETORA PARA SOLDA ELETRICA: - Marca.: T AMBASA	UNIDADE	10.00	48,850	488,50
00889	MASSA PVA 20KG: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	1,700.00	32,880	55.896,00
00890	MEIA LUA DE AÇO PARA TESOURA COM FUR0S • 1/2''; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	200.00	22,770	4.554,00
00895	METALON 15X15 BARRA DE 6 METROS: - Marca.: AO FORT E	UNIDADE	270.00	18,010	4.862,70
00896	METALON 20X20 BARRA DE 6 METROS: - Marca.: AO FORT E	UNIDADE	270.00	16,360	4.417,20
00897	METALON 25MM X 25MM 0,95MM GA 6000MM; - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	270.00	19,110	5.159,70
00898	METALON 30MM X 20MM 0,95MM GA 6000MM; - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	270.00	20,750	5.602,50
00900	METALON 50MM X 30MM 0,95MM GA 6000MM; - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	270.00	30,680	8.283,60
00902	MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX 200CM: - Marca.: LUZ ARTE	UNIDADE	16.00	285,610	4.569,76
00919	NÍPEL ROSCÁVEL 25MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	270.00	1,080	291,60
00925	OCULOS DE SEGURANÇA CINZA: - Marca.: IRWIN	UNIDADE	350.00	4,200	1.470,00
00929	PA QUADRADA C/CABO 71CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	254.00	28,200	7.162,80
00932	PARAFUSO 1/2X1.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	0,430	817,00
00946	PARAFUSO 1/4X2.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	0,820	1.558,00
00948	PARAFUSO 1/4X3.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	0,290	551,00
00953	PARAFUSO 10X70.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,270	2.413,00
00955	PARAFUSO 10X90.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,210	2.299,00
00960	PARAFUSO 12X60.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,330	2.527,00
00967	PARAFUSO 3/4X3.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	2,690	5.111,00
00969	PARAFUSO 3/4X4.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	2,460	4.674,00
00974	PARAFUSO 3/8X2.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,130	2.147,00
00976	PARAFUSO 3/8X3.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,160	2.204,00
00981	PARAFUSO 5/16X1.1/2.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	0,820	1.558,00
00983	PARAFUSO 5/16X2.1/2.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,130	2.147,00
00988	PARAFUSO 5/16X5.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,290	2.451,00
00990	PARAFUSO 6X100.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	0,710	1.349,00
00995	PARAFUSO 6X60.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	0,270	513,00
00997	PARAFUSO 6X80.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,070	2.033,00
01002	PARAFUSO 8X150.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	2,030	3.857,00
01004	PARAFUSO 8X30.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	0,890	1.691,00
01009	PARAFUSO 8X80.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,900.00	1,720	3.268,00
01011	PARAFUSO ACO MA 8.8 10X100: - Marca.: WURTH	UNIDADE	2,400.00	1,890	4.536,00
01016	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X90: - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,400.00	2,150	3.010,00
01018	PARAFUSO ACO UNC 1X5.1/2: - Marca.: WURTH	UNIDADE	2,400.00	2,290	5.496,00
01023	PARAFUSO CILINDRICO COM FENDA MS 066/650/660: - Ma	UNIDADE	200.00	1,230	246,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	rca.: TRAMONTINA				
01024	PARAFUSO CILINDRICO MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	1,590	318,00
01025	PARAFUSO COM COLAR M8 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	2,080	416,00
01029	PARAFUSO DE FECHAMENTO FS 220/290: - Marca.: WURTH	UNIDADE	200.00	2,080	416,00
01030	PARAFUSO DE REG. DA MARCHA LENTA MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	2,080	416,00
01031	PARAFUSO DE REGULAGEM FS 220/290: - Marca.: WURTH	UNIDADE	200.00	2,490	498,00
01032	PARAFUSO IS M4X25-8.8 FS 220/290: - Marca.: WURTH	UNIDADE	200.00	1,350	270,00
01034	PARAFUSO IS-D5X24 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	1,790	358,00
01036	PARAFUSO IS-P6X21,5 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	1,380	276,00
01037	PARAFUSO ROSCA GROSSA 550, 5/16" X 1", COM PORCA E ARRUELA LISA LATONADA: - Marca.: WURTH	UNIDADE	800.00	1,540	1.232,00
01039	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/2X100; - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,180.00	2,170	2.560,60
01044	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X60; - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,180.00	0,410	483,80
01046	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16X60; - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,180.00	1,390	1.640,20
01051	PARAFUSO TIPO FRANÇÊ 5/16" X 4"; - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,180.00	1,000	1.180,00
01053	PARAFUSO TORX 5X25 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	600.00	0,660	396,00
01058	PENEIRA ARO DE MADEIRA 55CM: - Marca.: TAMBASA	PAR	30.00	12,390	371,70
01059	PERFIL ENRIJECIDO 2": - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	40.00	85,440	3.417,60
01061	PIA AMERICANA EM AÇO INOX DUPLA 200CM X 56CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	207,420	8.296,80
01065	PICARETA ESTREITA 4LB C/CABO 90CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	25.00	36,010	900,25
01071	PINCEL Nº 2.1/12"; - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	2,220	666,00
01079	PLUG DN 100MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	5,380	1.022,20
01083	PLUG ROSCÁVEL 1/2"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	0,840	159,60
01085	PLUG ROSCÁVEL 25MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	0,840	159,60
01089	PNEU PARA CARRO DE MÃO 3,5" X 8": - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	14,740	2.948,00
01090	PODADOR DE GALHOS 2T 33CC 13HP: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	164,000	2.460,00
01094	PORCA GALVANIZADA 1": - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,200.00	0,600	720,00
01095	PORCA GALVANIZADA 10MM: - Marca.: WURTH	UNIDADE	9,000.00	0,590	5.310,00
01097	PORCA GALVANIZADA 14MM: - Marca.: WURTH	UNIDADE	9,000.00	0,950	8.550,00
01101	PORCA GALVONIZADA 1/2": - Marca.: WURTH	UNIDADE	9,000.00	0,660	5.940,00
01103	PORCA GALVONIZADA 1/4": - Marca.: WURTH	UNIDADE	9,000.00	0,080	720,00
01106	PORCA GALVONIZADA 5/16": - Marca.: WURTH	UNIDADE	9,000.00	0,190	1.710,00
01107	PORCA GALVONIZADA 5/16"; - Marca.: WURTH	UNIDADE	3,000.00	0,200	600,00
01109	PORCA GALVONIZADA 7/8"; - Marca.: WURTH	UNIDADE	3,000.00	2,410	7.230,00
01112	PORCA ROSCA GROSSA 550,1/4": - Marca.: WURTH	UNIDADE	3,000.00	0,770	2.310,00
01115	PORCA SX UNC 3/8 CHV 9/16: - Marca.: WURTH	UNIDADE	3,000.00	0,680	2.040,00
01119	PORTA DE 100X210 P/ BANHEIRO CADEIRANTE: - Marca.: EXPORTAL	UNIDADE	80.00	132,100	10.568,00
01120	PORTA DE 60X210 P/ BANHEIRO: - Marca.: EXPORTAL	UNIDADE	300.00	165,000	49.500,00
01121	PORTA ELETRODO: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	5.00	17,280	86,40
01124	PRÉ-FILTRO MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	80.00	7,180	574,40
01125	PREGO 10 X 10; - Marca.: TAMBASA	QUILO	390.00	10,150	3.958,50
01128	PREGO 15 X 15; - Marca.: TAMBASA	QUILO	390.00	18,650	7.273,50
01131	PREGO 17X24: - Marca.: TAMBASA	QUILO	650.00	11,380	7.397,00
01137	PREGO 23 X 54; - Marca.: TAMBASA	QUILO	300.00	13,330	3.999,00
01143	PREGO TELHEIRO 18 X 36; - Marca.: TAMBASA	QUILO	440.00	9,850	4.334,00
01144	PRISMA DESLIZANTE MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	80.00	12,820	1.025,60
01145	PROTEÇÃO DA MÃO MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	40.00	32,200	1.288,00
01149	PURIFICADOR DE ÁGUA PARA TORNEIRA DE PIA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	320.00	36,900	11.808,00
01155	QUADRO DO PUNHO MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	40.00	45,100	1.804,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



01156	RALO COM SAÍDA ARTICULADA DN 100X40MM; - Marca.: H	UNIDADE	300.00	10,870	3.261,00
01157	ERC				
01157	RALO QUADRADO DN 100X53X40MM; - Marca.: HERC	UNIDADE	300.00	15,800	4.740,00
01170	REBITE 4,8 X 10,0 MM; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	7,000.00	0,120	840,00
01171	REBITE 6 X 20,0 MM; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	7,000.00	0,120	840,00
01172	REBITE 6,5 X 20,0 MM; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	7,000.00	0,100	700,00
01173	REBITE DE FERRO ZINCADO Nº 8 COMPRIMENTO 6,10 MM • 3,00 MM; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	7,000.00	0,250	1.750,00
01177	REDUÇÃO DE 25X20 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	1,200	288,00
01178	REDUÇÃO DE 40X20 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	1,960	470,40
01179	REDUÇÃO DE 40X25 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	1,690	405,60
01181	REDUÇÃO DE 50X25 P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	2,950	708,00
01184	REFIL PARA MASCARA FACIAL.: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	400.00	7,590	3.036,00
01188	REGISTRO BOLA 20MM P/ AGUA POTAVEL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	12,800	2.432,00
01191	REGISTRO BOLA P/ CAIXA D'AGUA 50MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	13,440	2.553,60
01192	REGISTRO DE GAVETA 1"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	110.00	23,030	2.533,30
01193	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"; - Marca.: KRONA	UNIDADE	110.00	27,060	2.976,60
01198	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	110.00	28,680	3.154,80
01200	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DE 32MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	11,910	2.382,00
01202	REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	8,400	1.680,00
01205	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 3 M; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	26,220	157,32
01209	RELÉ PROTETOR TÉRMICO 25A.: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	90.00	37,930	3.413,70
01213	RETENTOR 12X20X5 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	200.00	10,400	2.080,00
01215	RETENTOR DE BORRACHA E AÇO 13X22X5 MS 066/650/6660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	200.00	11,520	2.304,00
01217	RETENTOR DE BORRACHA E AÇO 15X29,6X4 MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	200.00	12,010	2.402,00
01220	RIPA DE MADEIRA DE LEI 2X5CM.: - Marca.: TAMBASA	METRO CÚBICO	22.00	1.259,000	27.698,00
01222	RODA DENTADA MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	30.00	58,450	1.753,50
01224	RODANA DE 2"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	1,650	49,50
01225	RODANA DE 3"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	30.00	1,650	49,50
01226	RODANA PARA PORTÃO 2 «" PLGD: - Marca.: TAMBASA	PAR	30.00	12,730	381,90
01228	ROLAMENTO DE ESFERAS 17X40X14 MS 066/6650/660: - Marca.: TRAMONTINA	PEÇA	200.00	12,260	2.452,00
01230	ROLAMENTO GUIA P/ PORTÃO 2"PLGD: - Marca.: TAMBASA	PAR	20.00	13,420	268,40
01231	ROLAMENTO P/ VENTILADOR 6201: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	940.00	8,610	8.093,40
01232	ROLAMENTO P/ VENTILADOR 6202: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	940.00	9,710	9.127,40
01236	ROLO ESPUMA 23 CM COM CABO; - Marca.: ATLAS	UNIDADE	260.00	13,500	3.510,00
01237	ROLO ESPUMA 9 CM COM CABO; - Marca.: ATLAS	UNIDADE	260.00	3,490	907,40
01243	SELADOR ACRÍLICO 18 L; - Marca.: SUPERMASSA	UNIDADE	840.00	58,500	49.140,00
01247	SERRA CIRCULAR 1400W 220V: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	404,510	2.427,06
01250	SERRA TICO TICO 710W 220V: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	3.00	37,510	112,53
01253	SERROTE 22"; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	35,530	213,18
01258	SILENCIADOR PARA FS 220/290: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	23,450	938,00
01259	SILENCIADOR PARA MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	25,530	1.276,50
01260	SILICONE ACÉTICO MULTIUSO INCOLOR 280G BISNAGA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	220.00	13,390	2.945,80
01261	SILICONE ACÉTICO MULTIUSO INCOLOR 50G BISNAGA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	220.00	9,210	2.026,20
01264	TABUA DE MADEIRA 2,5X30 TAMANHOS DIVERSOS.: - Marca.: EXPORTAL	METRO CÚBICO	23.00	1.289,990	29.669,77
01265	TALHA PATENTE MANUAL 1 TONELADA CORRENTE COM 5 METROS: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	170,320	340,64
01266	TALHADEIRO CHATA Nº12; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	12.00	19,440	233,28
01267	TAMBOR COM MOLA P/PORTÃO DE ENROLAR; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	87,190	523,14
01268	TAMBOR PARA PORTA DE AÇO 3 MTS: - Marca.: TRAMONTINA	PACOTE	6.00	73,980	443,88
01270	TAMPA DA VALVULA MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	33,100	1.655,00
01275	TAMPA DO FILTRO MS 066/650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	41,420	2.071,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



01277	NA TAMPA DO PINHÃO DA CORRENTE MS 650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	86,290	4.314,50
01279	TAMPA DO TANQUE FS 220/290: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	25,820	1.032,80
01282	TÊ EM AÇO CARBONO 1/2": - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	30.00	5,740	172,20
01283	TÊ PVC ESGOTO DN 100MM; - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	90.00	8,200	738,00
01285	TÊ PVC ESGOTO DN 200MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	90.00	47,800	4.302,00
01289	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL DN 25MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	390.00	0,830	323,70
01293	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 40MM X 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	2,050	328,00
01295	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 50MM X 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	2,070	331,20
01296	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 50MM X 25MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	2,630	420,80
01297	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MM X 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	2,700	432,00
01300	TELA ALAMBRADO - FIO 14 - MALHA 50 - ROLO DE 25MTS - 03 MTS DE ALTURA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	50.00	450,000	22.500,00
01303	TELA TAPUME 1,2M X 50 M PARA CERCAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	100.00	69,970	6.997,00
01304	TELHA DE AÇO TRAPÉZIO 25 3M X1,5M: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	600.00	52,820	31.692,00
01318	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADOS 6,0MM; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	290.00	0,950	275,50
01320	TESOURA DE JARDINAGEM 108MM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	32,850	1.642,50
01327	TINTA ASFALTICA PRETA: - Marca.: VERBRAS	LATÃO	460.00	49,200	22.632,00
01328	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; - Marca.: VERBRAS	UNIDADE	1,000.00	65,470	65.470,00
01333	TINTA PVA 18L: - Marca.: VERBRAS	LATÃO	1,100.00	132,500	145.750,00
01334	TINTA PVA 3,6L: - Marca.: VERBRAS	GALÃO	1,100.00	26,880	29.568,00
01341	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, 10A, 250V, INCLUSO CAIXA 2X2, COR BRANCA: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	320.00	5,540	1.772,80
01345	TORNEIRA C/FILTRO MÓVEL P/COZINHA: - Marca.: VIGUA	UNIDADE	150.00	44,080	6.612,00
01348	TORNEIRA INOX P/PAREDE/COZINHA ALAVANCA; - Marca.: VIGUA	UNIDADE	110.00	49,930	5.492,30
01349	TORNEIRA METAL DE BANCADA: - Marca.: VIGUA	UNIDADE	110.00	73,940	8.133,40
01352	TORNEIRA PLASTICA LONGA PARA TANQUE: - Marca.: VIGUA	UNIDADE	240.00	7,750	1.860,00
01355	TORQUES 13" ARMADOR; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	18,530	111,18
01356	TRAVA DO ACELERADOR MS 650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	11,920	715,20
01358	TRELIÇA DE FERRO 6X4,2X4,2MM 6MTS.: - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	1,000.00	26,140	26.140,00
01361	TRENA METALICA 10M; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	30,030	600,60
01362	TRENA RETRATIL, 5 METROS DE COMPRIMENTO, C/ TRAVA, FABRICAÇÃO NACIONAL: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	27.00	12,780	345,06
01363	TRENA RETRATIL, 8 METROS DE COMPRIMENTO, C/ TRAVA, FABRICAÇÃO NACIONAL: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	27.00	21,570	582,39
01365	TRIMCUT 41-2 COM FIO FS 220/290: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	80,120	1.602,40
01371	TUBO SOLDAVEL 6MTS 50MM: - Marca.: MAISPVC	BARRA	320.00	37,720	12.070,40
01372	TUBO SOLDAVEL 6MTS 75MM: - Marca.: MAISPVC	BARRA	320.00	57,920	18.534,40
01373	UNIÃO SOLDAVEL 20MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	220.00	3,610	794,20
01376	UNIÃO SOLDAVEL 50MM: - Marca.: KRONA	UNIDADE	220.00	5,500	1.210,00
01378	VALVULA DE DESCOMPREÇÃO MS 650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	74,240	11.136,00
01379	VALVULA DE RETENÇÃO MS 650/660: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	28,550	4.282,50
01382	VASO SANITARIO BRANCO SIMPLES: - Marca.: LUZARTE	UNIDADE	132.00	155,000	20.460,00
01384	VASSOURA METÁLICA FIXA 18 D, CABO DE MADEIRA 120CM: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	14,930	2.986,00
01385	VASSOURAO GARI 280X80MM CB 1,40: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	544.00	17,480	9.509,12
01386	VELA PARA IGNIÇÃO FS 220/290: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	150.00	19,500	2.925,00
01392	VERGALHÃO 5/16 *: - Marca.: AO FORTE	UNIDADE	520.00	29,950	15.574,00
01393	VERNIZ MOGNO 3.600L: - Marca.: VERBRAS	LATA	222.00	35,000	7.770,00
01394	VIGA DE MADEIRA DE LEI 6X12CM; - Marca.: EXPORTAL	METRO	840.00	35,000	29.400,00
01398	VOLANTE FS 220/290: - Marca.: TAMBASA	PEÇA	40.00	138,280	5.531,20
01402	TIJOLO 8 FUIROS 19X19: - Marca.: CERMICA FORT	UNIDADE	94,000.00	0,500	47.000,00
01404	CIMENTO 50KG CP II-32: - Marca.: AAI	SACO	14,500.00	39,900	578.550,00

VALOR TOTAL R\$ 3.699.115,09

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Empresa: GIRO MAQUINAS COMERCIO DE MOTORES E PECAS LTDA; C.N.P.J. nº 34.466.552/0001-01, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). TATIANE BRITO COSTA, C.P.F. nº 044.456.622-83.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 300 MM PC COM 100UND.: - M arca.: PARAMAX	PACOTE	50.00	17,940	897,00
00005	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 380 MM PC COM 100UND.: - M arca.: PARAMAX	PACOTE	50.00	27,190	1.359,50
00007	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM PARAFUSO 3/4: - Marca.: R EPOR	UNIDADE	80.00	1,440	115,20
00011	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1/2": - Marc a.: REPOR	PEÇA	220.00	0,670	147,40
00027	ADAPTADOR COM FRANGE 20 X 1/2"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	180.00	6,000	1.080,00
00028	ADAPTADOR COM FRANGE 25 X 3/4"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	180.00	9,350	1.683,00
00029	ADAPTADOR COM FRANGE 32 X 1"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	180.00	12,360	2.224,80
00051	ADAPTADOR ESCAMAX ROSCA RED INV 1.1/4 X 1.1/2: - M arca.: GABITEC	UNIDADE	180.00	6,410	1.153,80
00057	ADAPTADOR SOLDADO COM FLANGE PARA CX. D' ÁGUA 25MM -3/4''; - Marca.: REPOR	UNIDADE	180.00	7,290	1.312,20
00059	ADAPTADOR SOLDADO COM FLANGE PARA CX. D' ÁGUA 50MM -1.1/2''; - Marca.: REPOR	UNIDADE	180.00	12,340	2.221,20
00060	ADAPTADOR SOLDADO CURTO COM BOLSA 20MM-1/2''; - Ma rca.: REPOR	UNIDADE	180.00	0,500	90,00
00127	ARRUELA GALVONIZADA 1/2": - Marca.: RG METALURGIC A	UNIDADE	6,500.00	0,300	1.950,00
00128	ARRUELA GALVONIZADA 1/4": - Marca.: CISER	UNIDADE	6,500.00	0,280	1.820,00
00129	ARRUELA GALVONIZADA 3/8": - Marca.: RG METALURGIC A	UNIDADE	6,500.00	0,470	3.055,00
00130	ARRUELA GALVONIZADA 5/16": - Marca.: CISER	UNIDADE	6,500.00	0,450	2.925,00
00132	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1 1/4": - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	0,610	122,00
00133	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1": - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	0,760	152,00
00134	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1/2": - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	0,440	88,00
00135	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 2 1/2": - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	0,610	122,00
00151	BARRA CHATA 1" X 3/16"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	15,990	3.198,00
00153	BARRA CHATA 1/2" X 1/8"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	9,190	1.838,00
00154	BARRA CHATA 2" X 3/16"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	25,990	5.198,00
00155	BARRA CHATA 3/8 (6 METROS): - Marca.: REPOR	UNIDADE	200.00	27,990	5.598,00
00156	BARRA DE APOIO 40CM INOX RETA; - Marca.: REPOR	UNIDADE	100.00	28,600	2.860,00
00157	BARRA DE APOIO 50CM INOX RETA; - Marca.: REPOR	UNIDADE	100.00	33,360	3.336,00
00158	BARRA DE APOIO 60CM INOX RETA; - Marca.: REPOR	UNIDADE	100.00	36,440	3.644,00
00159	BARRA DE APOIO 80CM INOX RETA; - Marca.: REPOR	UNIDADE	100.00	37,110	3.711,00
00160	BARRA DE APOIO 90CM INOX RETA; - Marca.: REPOR	UNIDADE	100.00	45,590	4.559,00
00191	BROCA AÇO RÁPIDO, 5 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL: - Mar ca.: DIAMANTE AZUL	UNIDADE	100.00	1,760	176,00
00193	BROCA DE AÇO 10MM; - Marca.: DIAMANTE AZUL	UNIDADE	100.00	6,040	604,00
00312	CAP SOLDAVEL 60MM: - Marca.: FERRATE	UNIDADE	240.00	2,920	700,80
00319	CAPACITOR 12MF(VENTILADOR): - Marca.: EPCOS	UNIDADE	1,540.00	8,440	12.997,60
00329	CAPOTE TELHA PLAN; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	2,600.00	3,590	9.334,00
00333	CARÇAÇA DO FILTRO FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	94,800	2.844,00
00335	CARÇAÇA DO TANQUE MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	29,990	449,85
00337	CARÇAÇA DO VIRABREQUIM FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	119,400	3.582,00
00346	CHAPA DEFLETORA FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	100.00	20,400	2.040,00
00348	CHAPA LATERAL INTERNA MS 066/650/660: - Marca.: ST IHL	PEÇA	15.00	24,590	368,85
00354	CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTEÇÃO DE NUCA: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	400.00	14,630	5.852,00
00402	CHAVE PHILIPS 1/4X4; - Marca.: GEDORE	UNIDADE	20.00	4,690	93,80
00412	CILINDRO COM PISTÃO • 40MM FS 290: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	131,840	1.977,60
00413	CILINDRO COM PISTÃO • 52MM MS 650: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	303,990	4.559,85
00414	CILINDRO COM PISTÃO • 54MM MS 660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	157,940	2.369,10
00421	CINTA DO FREIO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	27,040	405,60
00428	COBERTURA FS 220/290: - Marca.: FERRATE	PEÇA	30.00	15,730	471,90
00433	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO Nº 8; - Marca.: FERR ATE	UNIDADE	20.00	13,860	277,20
00437	COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO GASOLINA 6.5HP: - Ma	UNIDADE	2.00	4.080,910	8.161,82

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



rca.: FERRATE						
00444	CONDUTOR DE AR MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	20.00	11,240	224,80	
00447	CONEXÃO MS 066/6650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	15.00	15,750	236,25	
00454	CORDA SEDA 6MM; - Marca.: FERRATE	METRO	720.00	1,670	1.202,40	
00457	CORDÃO DE ARRANQUE FS 220/290: - Marca.: ARGON	PEÇA	120.00	4,270	512,40	
00462	CORREIA B 035; - Marca.: BALFLEX	UNIDADE	100.00	15,300	1.530,00	
00464	CORREIA B 065; - Marca.: BALFLEX	UNIDADE	100.00	20,810	2.081,00	
00466	CORREIA C 070; - Marca.: BALFLEX	UNIDADE	100.00	30,350	3.035,00	
00468	CORREIA C 100; - Marca.: BALFLEX	UNIDADE	100.00	43,830	4.383,00	
00474	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 6,5MM.: - Marca.: SÃO RAPHAEL	QUILO	140.00	20,610	2.885,40	
00649	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 5/8''; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	82.00	17,800	1.459,60	
00660	GAIOLA DE AGULHAS 10X16X13 MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	20,800	624,00	
00662	GANCHO OLHAL 10000KG; - Marca.: CARBOSTORM	UNIDADE	20.00	278,000	5.560,00	
00664	GANCHO OLHAL 3000KG; - Marca.: CARBOSTORM	UNIDADE	30.00	53,470	1.604,10	
00668	GRAMPO ELASTICO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	6,850	205,50	
00670	GRAMPO TIPO C C/ROSCA GROSSA DE 12'' (SARGENTO); - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	30.00	60,720	1.821,60	
00674	HASTE ATERRAMENTO 5/8 2,44M; - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	180.00	16,400	2.952,00	
00688	INVERSOR DE SOLDA RIV 120 A 220V MONOFÁSICO; - Marca.: ESAB	UNIDADE	10.00	510,000	5.100,00	
00694	JOELHO 45º SOLDÁVEL LISO 20MM AZUL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	240.00	2,000	480,00	
00695	JOELHO 45º SOLDÁVEL LISO 25MM AZUL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	240.00	0,850	204,00	
00709	JOELHO 45º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 60MM; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	240.00	2,200	528,00	
00723	JOELHO LISO 25MM P/ AGUA POTÁVEL: - Marca.: TIGRE	UNIDADE	400.00	0,980	392,00	
00730	JOGO DE CHAVE BIELA L 12PÇS 8-19MM: - Marca.: TAMBORA	JOGO	6.00	52,000	312,00	
00737	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO FS 220/290: - Marca.: STIHL	JOGO	200.00	8,500	1.700,00	
00744	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8 8D MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	JOGO	150.00	68,500	10.275,00	
00751	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 50MM; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	52.00	9,800	509,60	
00754	JUNTA DE VEDAÇÃO DO SILENCIADOR FS 220/290: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	7,000	210,00	
00757	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	8,000	240,00	
00759	JUNTA DO CILINDRO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	10,000	300,00	
00904	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 066/650/660: - Marca.: STIHL	PEÇA	30.00	35,000	1.050,00	
01302	TELA ALAMBRADO GALVONIZADA FIO 14 MALHA 50MM DIMENSÕES 2,00 X 50,00M; - Marca.: TRAMONTINA	ROLO	50.00	729,000	36.450,00	
VALOR TOTAL R\$				201.793,72		

Empresa: W & J INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICA LTDA; C.N.P.J. nº 44.005.946/0001-16, estabelecida à R J6, SN, QUADRA270 LOTE 27, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WANDERSON VIEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 801.083.772-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00088	ALICATE PARA ANÉIS EXTERNO BICO RETO; - Marca.: ROBUS	UNIDADE	18.00	26,970	485,46
00089	ALICATE PARA ANÉIS INTERNO BICO CURTO; - Marca.: ROBUS	UNIDADE	18.00	29,950	539,10
00318	CAPACITOR 10UF; - Marca.: NEGRAO	UNIDADE	340.00	2,880	979,20
00321	CAPACITOR 16UF; - Marca.: EPCOS	UNIDADE	270.00	7,980	2.154,60
00322	CAPACITOR 20UF; - Marca.: EPCOS	UNIDADE	270.00	7,990	2.157,30
00324	CAPACITOR 35UF; - Marca.: EPCOS	UNIDADE	270.00	9,900	2.673,00
00327	CAPACITOR 80UF; - Marca.: EPCOS	UNIDADE	250.00	15,860	3.965,00
00352	CHAPA LISA 3000MM X 1200MM 3/8"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	40.00	130,000	5.200,00
00353	CHAPA LISA 3000MM X 1200MM 5/16"; - Marca.: REPOR	UNIDADE	40.00	131,000	5.240,00
00364	CHAVE BIELA L 15MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	10.00	11,000	110,00
00366	CHAVE BIELA L 17MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	10.00	12,400	124,00
00369	CHAVE BIELA L 8MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	10.00	10,890	108,90
00370	CHAVE COMBINADO 10MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	7,050	141,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00378	CHAVE COMBINADO 18MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	10,800	216,00
00382	CHAVE COMBINADO 22MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	13,600	272,00
00384	CHAVE COMBINADO 26MM: - Marca.: ROBUST	UNIDADE	20.00	16,000	320,00
00385	CHAVE COMBINADO 27MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	20,100	402,00
00388	CHAVE COMBINADO 32MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	19,800	396,00
00390	CHAVE COMBINADO 6MM: - Marca.: ROBUST	UNIDADE	20.00	4,500	90,00
00391	CHAVE COMBINADO 7MM: - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	5,250	105,00
00394	CHAVE DE CATRACA Nº 13; - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	16,100	322,00
00395	CHAVE DE FENDA 1/4X6; - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	5,200	104,00
00396	CHAVE DE FENDA 5/16X8; - Marca.: GEDORE RED	UNIDADE	20.00	5,050	101,00
00399	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA LONGA 1"; - Marca.: TA MBASA	UNIDADE	20.00	231,100	4.622,00
00400	CHAVE DE TESTE 1000V DIGITAL; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	20.00	5,100	102,00
00455	CORDA SEDA 8MM; - Marca.: FERRATE	METRO	2,800.00	1,900	5.320,00
00459	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2,5MM: - Marca.: FERRATE	METRO	5,000.00	2,790	13.950,00
00495	CURVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4"; - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	160.00	2,000	320,00
00507	DIJUNTOR 2P-15A 50A - PADRÃO DIN: - Marca.: FAME	UNIDADE	90.00	11,490	1.034,10
00512	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC BIPOLAR DE 6A ATE 32A: - Marca.: FAME	UNIDADE	72.00	14,900	1.072,80
00514	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC TRIPOLAR DE 10A ATÉ 50A: - Marca.: FAME	UNIDADE	72.00	16,790	1.208,88
00529	DISJUNTOR BIPOLAR 20AP: - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	140.00	18,800	2.632,00
00530	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 AMPERES; - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	140.00	14,100	1.974,00
00532	DISJUNTOR BIPOLAR DE 16 AMPERES; - Marca.: FAME	UNIDADE	128.00	15,900	2.035,20
00538	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 16 AMPERES; - Marca.: WURTH	UNIDADE	188.00	23,300	4.380,40
00540	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES; - Marca.: WURTH	UNIDADE	188.00	13,900	2.613,20
00542	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMPERES; - Marca.: FAME	UNIDADE	188.00	31,990	6.014,12
00563	ELETRODUTO CORRUGADO 1 1/2"; - Marca.: REPOR	METRO	420.00	1,980	831,60
00609	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM/10M - 20A; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	140.00	45,000	6.300,00
00613	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM/5M-20A; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	140.00	30,030	4.204,20
00652	FURADEIRA 450W 110V: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	3.00	235,000	705,00
00655	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POLEGADAS 750W 127V: - Marca.: CAT	UNIDADE	2.00	199,950	399,90
00677	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA (S/FIAÇÃO): - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	540.00	5,490	2.964,60
00679	INTERRUPTOR COMBINADO MS 066/650/660: - Marca.: ST IHL	PEÇA	150.00	7,000	1.050,00
00681	INTERRUPTOR SIMPLES, 1 TECLAS 4X2", COR BRANCA: - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	540.00	4,750	2.565,00
00683	REF. PIALFORBELLA OU SIMILAR BRANCA				
00683	INTERRUPTOR SOBREPOR 2 TECLA + 1 TOMADA; - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	540.00	9,950	5.373,00
00686	INTERUPTOR SIMPLES 2 TECLA C/ ESPELHO: - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	540.00	8,750	4.725,00
00704	JOELHO 45º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 20MM; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	240.00	2,000	480,00
00732	JOGO DE CHAVE PHILIPS: - Marca.: TAMBASA	JOGO	6.00	39,950	239,70
00765	LÂMPADA FLOURESCENTE TUBULAR 40W: - Marca.: WURTH	UNIDADE	800.00	11,980	9.584,00
00766	LAMPADA FLUORESCENTE 45W 127V: - Marca.: WURTH	UNIDADE	2,600.00	22,400	58.240,00
00769	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 127V: - Marca.: WURTH	UNIDADE	2,600.00	18,900	49.140,00
00770	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W: - Marca.: WURTH	UNIDADE	500.00	11,900	5.950,00
00771	LÂMPADA LED 48W E27 BIVOLT; - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,000.00	14,900	14.900,00
00773	LAMPADA METALICA DE 150WTS.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	3,000.00	12,900	38.700,00
00774	LAMPADA METALICA DE 250WTS: - Marca.: WURTH	UNIDADE	4,000.00	20,870	83.480,00
00775	LAMPADA METALICA DE 400WTS: - Marca.: WURTH	UNIDADE	2,000.00	21,710	43.420,00
00776	LAMPADA METALICA DE 70WTS.: - Marca.: WURTH	UNIDADE	4,000.00	11,900	47.600,00
00777	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W E-40; - Marca.: WURTH	UNIDADE	1,000.00	16,390	16.390,00
00779	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1800 W COM MANGUEIRA ALTA PRESSAO 5 M: - Marca.: ELETROLUX	UNIDADE	4.00	899,000	3.596,00
	JATO REGULÁVEL 1900 PSI 127 V				
00800	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLT: - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	60.00	21,900	1.314,00
	com bateria de lítio, chave seletiva de intensidade e botão de teste. - Potência: 2W, Temperatura de Cor:				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Branco Frio, Duração: até 6 horas de autonomia -
Dimensões: 20,3cm X 5,5cm X 3cm

00817	LUVA ESGOTO DN 40MM.: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	120.00	1,900	228,00
00933	PARAFUSO 1/2X1.1/2.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,890	1.691,00
00934	PARAFUSO 1/2X2.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,950	1.805,00
00936	PARAFUSO 1/2X3.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,900	1.710,00
00938	PARAFUSO 1/2X4.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,900	1.710,00
00939	PARAFUSO 1/2X4.1/2.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,900	1.710,00
00940	PARAFUSO 1/2X5.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,900	1.710,00
00941	PARAFUSO 1/2X5.1/2.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,980	3.762,00
00943	PARAFUSO 1/2X6.1/2.: - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,900	3.610,00
01066	PINCEL DE 3": - Marca.: TIGRE	UNIDADE	150.00	3,750	562,50
01082	PLUG DN 75MM; - Marca.: AMANCO	UNIDADE	190.00	4,200	798,00
01150	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 04 DISJUNTORES; - Marca.: AMANCO	UNIDADE	90.00	9,950	895,50
01159	REATOR 150W VAPOR SODIO.: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	1,000.00	70,000	70.000,00
01160	REATOR 250W VAPOR METALICO.: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	4,000.00	79,900	319.600,00
01162	REATOR 400W VAPOR METALICO.: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	2,000.00	75,000	150.000,00
01163	REATOR 400W VAPOR SODIO.: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	1,000.00	129,900	129.900,00
01164	REATOR 70W VAPOR METALICO.: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	4,000.00	69,900	279.600,00
01165	REATOR 70W VAPOR SODIO.: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	1,000.00	89,900	89.900,00
01167	REATOR PARA LAMPADA TUBULAR 2/40: - Marca.: IDEAL	UNIDADE	390.00	9,500	3.705,00
01174	REBITE POP TIPO ABERTO, CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL EM AÇO, 3,2 X 10MM: - Marca.: FERRATE	CAIXA	7,000.00	0,990	6.930,00
01185	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA PARA TORNEIRA DE PI A: - Marca.: TAMBASA	UNIDADE	440.00	19,900	8.756,00
01195	REGISTRO DE GAVETA 2"; - Marca.: TIGRE	UNIDADE	70.00	47,900	3.353,00
01207	RELÉ FOTO ELÉTRICO EXTERNO BIVOLT.: - Marca.: QUALITRONIX	UNIDADE	2,000.00	9,400	18.800,00
01208	RELÉ PROTETOR TÉRMICO 100A.: - Marca.: QUALITRONIX	UNIDADE	90.00	49,000	4.410,00
01210	RELÉ PROTETOR TÉRMICO 50A.: - Marca.: QUALITRONIX	UNIDADE	90.00	39,500	3.555,00
				VALOR TOTAL R\$	1.584.337,26

Empresa: GLOBO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA; C.N.P.J. nº 05.453.098/0001-56, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, 161, AO LADO DA ACREDILAR CONST, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA SILVA, C.P.F. nº 333.895.513-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	ABRACADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1 1/4": - Marca.: Inca	PEÇA	220.00	1,500	330,00
00071	ADESIVO DE CONTATO 3.300L: - Marca.: Cascola	LATA	80.00	49,900	3.992,00
00072	ADESIVO DE CONTATO 30G: - Marca.: Cascola	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00082	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6 POLEGADA: - Marca.: Gedore	UNIDADE	18.00	16,000	288,00
00084	ALICATE DE BICO MEIA CANA DE 8 POL: - Marca.: Stanley	UNIDADE	18.00	20,000	360,00
00086	ALICATE ELETRICISTA DESEMPACADOR DE FIO AUTOAJUSTA VEL; - Marca.: Fmae	UNIDADE	18.00	55,000	990,00
00093	ANCINHO CURVO LEVE 14D C/CABO 150CM: - Marca.: Tramontina	UNIDADE	85.00	15,000	1.275,00
00109	APOIO MS 066/650/660: - Marca.: Stihl	PEÇA	15.00	19,500	292,50
00143	ARRUELA ZINCADA 5/16"; - Marca.: Firsul	UNIDADE	4,800.00	0,140	672,00
00163	BETONEIRA 400L MONOFÁSICO 220V: - Marca.: Motomil	UNIDADE	2.00	3.800,000	7.600,00
00208	BROCA DE AÇO 9MM; - Marca.: Irwin	UNIDADE	100.00	7,500	750,00
00212	BUCHA P/ PARAFUSO 12MM: - Marca.: Ciser	UNIDADE	4,400.00	0,170	748,00
00254	CABO QUDRIPLEX 25MM; - Marca.: Nambei	METRO	2,300.00	3,500	8.050,00
00301	CANTONEIRA 1" X 3/16"; - Marca.: Pado	UNIDADE	200.00	6,500	1.300,00
00310	CAP SOLDAVEL 40MM: - Marca.: Plastilit	UNIDADE	240.00	1,870	448,80
00317	CAPACITOR 08UF; - Marca.: Lorenzetti	UNIDADE	340.00	6,000	2.040,00
00330	CARBURADOR C15-S3G FS220/290: - Marca.: Stihl	PEÇA	30.00	110,250	3.307,50
00332	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 066/650/660: - Marca.: Stihl	PEÇA	15.00	84,530	1.267,95
00342	CAVADEIRA TIPO LIGHT C/CABO 150CM: - Marca.: Tramontina	UNIDADE	112.00	90,810	10.170,72

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00376	CHAVE COMBINADO 16MM: - Marca.: Gedore	UNIDADE	20.00	10,000	200,00
00406	CHAVE PHILIPS 3/8X6; - Marca.: Irwin	UNIDADE	20.00	5,670	113,40
00419	CINTA CATRACA 4000 KG; - Marca.: Itacacorda	UNIDADE	20.00	50,410	1.008,20
00432	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO Nº 10; - Marca.: Tra montina	UNIDADE	20.00	17,200	344,00
00463	CORREIA B 040; - Marca.: Condor	UNIDADE	100.00	18,930	1.893,00
00465	CORREIA B 70; - Marca.: Condor	UNIDADE	100.00	27,670	2.767,00
00467	CORREIA C 082; - Marca.: Condor	UNIDADE	100.00	39,000	3.900,00
00492	CURVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1"; - Marca.: Fri lux	UNIDADE	160.00	2,750	440,00
00493	CURVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4"; - Marca.: Frilux	UNIDADE	160.00	3,450	552,00
00501	DENTE DE CORRENTE 3/8 FINA: - Marca.: Stihl	UNIDADE	7,000.00	2,170	15.190,00
00517	DISCO DE CORTE 12"; - Marca.: Stanley	UNIDADE	200.00	3,500	700,00
00521	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8: - Marca.: Stanley	UNIDADE	400.00	8,330	3.332,00
00525	DISCO DIAMANTADO 110MM; - Marca.: Makita	UNIDADE	300.00	17,640	5.292,00
00528	DISCO LAMINA VIDEA P/ ROCADEIRA STIHL: - Marca.: I rwin	UNIDADE	150.00	29,070	4.360,50
00539	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMPERES; - Marca.: Fame	UNIDADE	80.00	135,880	10.870,40
00550	EIXO DE ACIONAMENTO FS 220/290: - Marca.: Stihl	PEÇA	180.00	48,390	8.710,20
00552	ELEMENTO DO RESPIRO DO TANQUE FS 220/290: - Marca. : Esab	PEÇA	30.00	11,030	330,90
00553	ELETRODO 46 2,5 5KG: - Marca.: Esab	CAIXA	140.00	2,680	375,20
00554	ELETRODO 46 3,25 5KG: - Marca.: Esab	CAIXA	140.00	60,120	8.416,80
00558	ELETRODO PARA SOLDA EM AÇO INOX: - Marca.: Esab	UNIDADE	200.00	3,820	764,00
00570	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1.1/2": - Marca.: Tigre	METRO	252.00	3,430	864,36
00582	ENGATE FLEXIVEL PVC 40CM: - Marca.: Mantac	UNIDADE	260.00	4,040	1.050,40
00584	ENGRAXADEIRA MANUAL 209: - Marca.: Yanaguchi	UNIDADE	15.00	244,870	3.673,05
00605	ESQUADRO METALICO 40CM: - Marca.: Monfort	UNIDADE	40.00	15,660	626,40
00608	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM/10M - 10A; - Mar ca.: Daneva	UNIDADE	140.00	35,000	4.900,00
00619	FECHADURA DE TRINCO P/ PORTA: - Marca.: Pado	UNIDADE	200.00	29,400	5.880,00
00621	FECHADURA PARA PORTA DE AÇO EM ROLO: - Marca.: Sta m	UNIDADE	50.00	65,000	3.250,00
00624	FILTRO DE AR FS 220/290: - Marca.: Stihl	PEÇA	30.00	7,840	235,20
00647	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 1/2''; - Marca.: Pacet a	UNIDADE	82.00	19,150	1.570,30
00650	FORMÃO COM 'CABO DE MADEIRA 7/8''; - Marca.: Pacet a	UNIDADE	82.00	35,000	2.870,00
00657	FURADEIRA DE IMPACTO, 710W, 220V, MANDRIL DE 1/2" (13MM): - Marca.: Makita DUAS VELOCIDADES VARIÁVEIS E REVERSÍVEIS, TRAVA COM GATILHO PARA USO CONTÍNUO, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, REVERSÍVEL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE COM GUIA, GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	2.00	258,480	516,96
00658	FURADEIRA PARA MOTOSERRA MS/066/650/660: - Marca.: Bristol	PEÇA	6.00	350,000	2.100,00
00665	GANCHO OLHAL 5000KG; - Marca.: Carbstorn	UNIDADE	30.00	143,790	4.313,70
00666	GANCHO OLHAL 7500KG; - Marca.: Carbstorn	UNIDADE	30.00	120,000	3.600,00
00669	GRAMPO TIPO C C/ROSCA GROSSA DE 10'' (SARGENTO); - Marca.: Motomil	UNIDADE	30.00	46,550	1.396,50
00671	GRAMPO TIPO C C/ROSCA GROSSA DE 4'' (SARGENTO); - Marca.: Motomil	UNIDADE	30.00	31,850	955,50
00672	GRAMPO TIPO C C/ROSCA GROSSA DE 6'' (SARGENTO); - Marca.: mOTOMIL	UNIDADE	30.00	49,500	1.485,00
00673	GRAMPO TIPO C C/ROSCA GROSSA DE 8'' (SARGENTO); - Marca.: Motomil	UNIDADE	30.00	45,300	1.359,00
00693	JOELHO 45º PARA ESGOTO DN100: - Marca.: Plastilit	UNIDADE	180.00	5,510	991,80
00696	JOELHO 45º SOLDAVEL LISO 40MM AZUL: - Marca.: Plas tilit	UNIDADE	240.00	1,650	396,00
00699	JOELHO 45º SOLDAVEL ROSCADO 20MM AZUL: - Marca.: P lastilit	UNIDADE	240.00	1,280	307,20
00707	JOELHO 45º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 40MM; - Marca.: Plastilit	UNIDADE	240.00	1,700	408,00
00721	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL: - Marca.: Plastilit	UNIDADE	200.00	2,930	586,00
00728	JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDAVEL 60MM x 50MM: - Marca.: Plastilit	UNIDADE	120.00	4,140	496,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00735	JOGO DE FLANGEADOR E CORTA TUBOS: - Marca.: Stanle	JOGO	8.00	100,290	802,32
	y				
00786	LIMATÃO FINO 4,0X200 MS 170/180: - Marca.: Stihl	PEÇA	800.00	9,120	7.296,00
00819	LUVA ESGOTO DN 60MM.: - Marca.: Plastilit	UNIDADE	120.00	4,270	512,40
00837	LUVA SOLDÁVEL 25MM: - Marca.: Plastilit	UNIDADE	390.00	1,080	421,20
00846	MACACO HIDRAULICO 10 TONELADA: - Marca.: Nool	UNIDADE	6.00	107,480	644,88
00848	MACACO HIDRAULICO 15 TONELADA: - Marca.: Nool	UNIDADE	6.00	233,080	1.398,48
00850	MACACO HIDRAULICO 4 TONELADA: - Marca.: Nool	UNIDADE	7.00	71,280	498,96
00852	MACACO HIDRAULICO DE 30 TONELADA; - Marca.: Nool	UNIDADE	6.00	526,750	3.160,50
00854	MACHADO 3.5 CABO DE MADEIRA 90CM: - Marca.: Paceta	UNIDADE	15.00	14,700	220,50
00862	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 7/8": - Marca.: Himaflex	METRO	150.00	3,900	585,00
00864	MANGUEIRA HID R2AT 3/8: - Marca.: Alfagona	METRO	150.00	10,250	1.537,50
00870	MÁQUINA DE SOLDA MIG SEM GÁS 120A MIG-130 MONOFÁSI	UNIDADE	4.00	551,250	2.205,00
	CO; - Marca.: Tork				
00872	MAQUINA INVERSORA DE SOLDA 250A BIVOLT: - Marca.: Smarter	UNIDADE	4.00	393,160	1.572,64
00873	MAQUINA INVERSORA DE SOLDA BIVOLT 160A: - Marca.: Smarter	UNIDADE	1.00	500,000	500,00
00883	MASCARA DE PROTEÇÃO P/POEIRA; - Marca.: Carbogرافي	UNIDADE	500.00	2,370	1.185,00
	te				
00908	MOLA DE RECUO MS 066/660/650: - Marca.: Stihl	PEÇA	200.00	6,500	1.300,00
00912	MORSA TORNO DE BANCADA Nº 12; - Marca.: Motomil	UNIDADE	6.00	715,000	4.290,00
00914	MOTOBOMBA A GASOL. 1X1/2 CENTRO 2,5HP: - Marca.: B	UNIDADE	10.00	708,880	7.088,80
	rancio				
00915	MOTOSSERRA 651, 63CM/25", 36 RM: - Marca.: Stihl	UNIDADE	10.00	950,000	9.500,00
00916	MOTOSSERRA 661, 63CM/25", 36 RM: - Marca.: Stihl	UNIDADE	10.00	1.459,000	14.590,00
00920	NIPEL ROSCÁVEL 3/4"; - Marca.: Plastilit	UNIDADE	270.00	1,290	348,30
00926	OCULOS INCOLOR ANTI EMBACANTE: - Marca.: Carbogرافي	UNIDADE	350.00	7,330	2.565,50
	ite				
00947	PARAFUSO 1/4X2.1/2.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	0,300	570,00
00954	PARAFUSO 10X80.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,620	3.078,00
00958	PARAFUSO 12X40.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,550	2.945,00
00961	PARAFUSO 12X70.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,740	3.306,00
00962	PARAFUSO 12X80.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	2,150	4.085,00
00968	PARAFUSO 3/4X3.1/2.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	2,940	5.586,00
00975	PARAFUSO 3/8X2.1/2.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,370	2.603,00
00982	PARAFUSO 5/16X2.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,050	1.995,00
00986	PARAFUSO 5/16X4.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,270	2.413,00
00989	PARAFUSO 5/16X5.1/2.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,610	3.059,00
00993	PARAFUSO 6X40.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,000	1.900,00
00996	PARAFUSO 6X70.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,270	2.413,00
01001	PARAFUSO 8X140.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	2,200	4.180,00
01003	PARAFUSO 8X20.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,010	1.919,00
01010	PARAFUSO 8X90.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,900.00	1,860	3.534,00
01014	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X60: - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,400.00	2,600	3.640,00
01017	PARAFUSO ACO UNC 1X4.1/2: - Marca.: Ciser	UNIDADE	2,400.00	2,740	6.576,00
01021	PARAFUSO ACO UNC 7/8X10: - Marca.: Ciser	UNIDADE	2,400.00	2,350	5.640,00
01038	PARAFUSO SEXTAVADO M5X12 MS 066/650/660: - Marca.: Stihl	UNIDADE	200.00	2,390	478,00
01045	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X70; - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,180.00	0,530	625,40
01052	PARAFUSO TIPO FRANÇÊ 5/16" X 8"; - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,180.00	1,250	1.475,00
01055	PARAFUSO ACO MA 8.8 12X100: - Marca.: Ciser	UNIDADE	2,400.00	2,900	6.960,00
01072	PINCEL Nº 3/4"; - Marca.: Tigre	UNIDADE	300.00	2,190	657,00
01075	PISTÃO • 38MM FS 220/290,: - Marca.: Stihl	UNIDADE	25.00	36,390	909,75
01077	PISTÃO • 54MM MS 066/660: - Marca.: Stihl	UNIDADE	200.00	51,060	10.212,00
01078	PLACA CEGA 4X2: - Marca.: Fame	UNIDADE	420.00	2,510	1.054,20
01084	PLUG ROSCÁVEL 20MM: - Marca.: Plastilit	UNIDADE	190.00	1,000	190,00
01093	PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR MS 066/650/660: - Mar	PEÇA	300.00	1,230	369,00
	ca.: Ciser				
01096	PORCA GALVANIZADA 12MM.: - Marca.: Ciser	UNIDADE	9,000.00	0,740	6.660,00
01098	PORCA GALVANIZADA 3/4".: - Marca.: Ciser	UNIDADE	9,000.00	0,780	7.020,00
01102	PORCA GALVONIZADA 1/2"; - Marca.: Ciser	UNIDADE	3,000.00	0,910	2.730,00
01108	PORCA GALVONIZADA 5/8"; - Marca.: Ciser	UNIDADE	3,000.00	2,140	6.420,00
01113	PORCA SEXTAVADA M8 MS 066/650/660: - Marca.: Ciser	PEÇA	300.00	2,110	633,00
01114	PORCA SX UNC 1/4 CHV 7/16: - Marca.: Ciser	UNIDADE	3,000.00	0,530	1.590,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



01123	PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA FS 220/290: - Marca	PEÇA	40.00	13,720	548,80
	: Stihl				
01126	PREGO 12 X 12; - Marca.: Belgo	QUILO	390.00	11,880	4.633,20
01138	PREGO 24 X 42; - Marca.: Belgo	QUILO	300.00	15,100	4.530,00
01211	RESPIRO DO TANQUE MS 066/650/660: - Marca.: Stihl	UNIDADE	40.00	14,500	580,00
01234	ROLETE DO PINHÃO 3/8`` 8D MS 066/650/660: - Marca.	PEÇA	150.00	19,080	2.862,00
	: Stihl				
01239	SABRE 36 D 50 CM20" 1,6MM/63``MS 460/650/660: - Ma	UNIDADE	150.00	121,730	18.259,50
	rca.: Stihl				
01240	SABRE 42 D 63 CM25 1,6MM/63"F MS 460/650/660: - Ma	UNIDADE	150.00	121,730	18.259,50
	rca.: Stihl				
01254	SERROTE CARPINTEIRO 24": - Marca.: Irwin	UNIDADE	6.00	31,920	191,52
01272	TAMPA DE VASO SANITARIO: - Marca.: Astra	UNIDADE	240.00	17,520	4.204,80
01284	TÊ PVC ESGOTO DN 150MM; - Marca.: Plastilit	UNIDADE	90.00	25,400	2.286,00
01290	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL DN 32MM; - Marca.: Plastili	UNIDADE	390.00	1,530	596,70
	t				
01342	TOMADA DE SOBREPOR DE 10A; - Marca.: Fame	UNIDADE	320.00	4,770	1.526,40
01366	TUBO DE GRAXA 80G FS 220/290: - Marca.: Stihl	UNIDADE	200.00	17,190	3.438,00
01395	VIRABREQUIM PARA FS 220/290: - Marca.: Stihl	PEÇA	200.00	115,000	23.000,00
				VALOR TOTAL R\$	412.838,99

Empresa: LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA; C.N.P.J. nº 30.021.100/0001-65, estabelecida à TV MANAUS, 35B, BOM PLANALTO, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). ADIGAL REIS CORREIA, C.P.F. nº 689.635.132-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 2 1/2": - Ma	PEÇA	220.00	1,350	297,00
	rca.: abraadeira tipo d pa				
00021	ADAPTADOR 1/2 ROSCA EXTERNA AZUL: - Marca.: adapta	UNIDADE	180.00	1,240	223,20
	dor 1/2 rosca				
00049	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA RED INV 1.1/2 X 2: - Marc	UNIDADE	180.00	8,030	1.445,40
	a.: adaptador escama x r				
00078	ALAVANCA DE PONTA E PA 1 X 1,75: - Marca.: alavanc	UNIDADE	18.00	163,690	2.946,42
	a de ponta e				
00224	CABO DE ALUMÍNIO S/ ALMA 2AWG: - Marca.: cabo de a	METRO	1,000.00	10,580	10.580,00
	lumnio s/ a				
00314	CAPA DE CHUVA FORRADA, COM MANGA E CAPUZ E IMPERME	UNIDADE	70.00	19,990	1.399,30
	ÁVEL: - Marca.: capa de chuva forrad				
00341	CARRO DE MÃO CHASSI METÁLICO REFORÇADO CAÇAMBA DE	UNIDADE	90.00	199,000	17.910,00
	AÇO GALVANIZADO 65L: - Marca.: carro de mo chassi				
00358	CHAVE AJUSTAVEL INGLEZA DE 10" COM CABO ISOLADO; -	UNIDADE	10.00	8,980	89,80
	Marca.: chave ajustavel ingl				
00360	CHAVE BIELA L 11MM: - Marca.: chave biela l 11mm:	UNIDADE	10.00	9,120	91,20
00372	CHAVE COMBINADO 12MM: - Marca.: chave combinado 12	UNIDADE	20.00	7,500	150,00
	mm				
00375	CHAVE COMBINADO 15MM: - Marca.: chave combinado 15	UNIDADE	20.00	7,910	158,20
	mm				
00408	CHUVEIRO COM REGISTRO COM ROSCA DE 3/4" 20MM: - Ma	UNIDADE	270.00	7,600	2.052,00
	rca.: chuveiro com registr				
00452	CORDA SEDA 14MM; - Marca.: corda seda 14mm,	METRO	2,800.00	3,500	9.800,00
00475	CORTADOR DE EXTREMIDADE: - Marca.: cortador de ext	UNIDADE	22.00	78,000	1.716,00
	remid				
00478	COTOVELO 90" EM AÇO CARBONO 1": - Marca.: cotovelo	UNIDADE	80.00	9,500	760,00
	90" em ao c				
00484	CURVA 90° FÊMEA 1" GALVONIZADA; - Marca.: curva 90	UNIDADE	88.00	6,000	528,00
	fmea 1" gal				
00487	CURVA 90° FÊMEA 3/4" GALVONIZADA; - Marca.: curva	UNIDADE	88.00	6,000	528,00
	90 fmea 3/4" g				
00505	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 26 X 17 CM; - Marca.: de	UNIDADE	10.00	13,400	134,00
	sempenadeira de ma				
00510	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICOTRIPOLAR 200A/600V TIPO FXD	UNIDADE	80.00	70,110	5.608,80
	/ICC-35KA: - Marca.: dijonter termomagnti				
00519	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8: - Marca.: disco de corte	UNIDADE	400.00	3,900	1.560,00
	7x1/8				
00524	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA METAIS: - Marca.: dis	UNIDADE	100.00	31,750	3.175,00
	co de serra circu				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00531	DISJUNTOR BIPOLAR DE 100 AMPERES; - Marca.: disjun tor bipolar de	UNIDADE	128.00	77,940	9.976,32
00574	ELETRODUTO RIGIDO 1/2"; - Marca.: eletroduto rigid o 1/	UNIDADE	252.00	6,250	1.575,00
00587	ENXADA 2.1/2' COM CABO; - Marca.: enxada 2.1/2' com cab	UNIDADE	646.00	48,800	31.524,80
00593	ESCOVA DE AÇO MANUAL: - Marca.: escova de ao manua l	UNIDADE	100.00	11,990	1.199,00
00600	ESPATULA DE AÇO Nº 6; - Marca.: espátula de ao n 6	UNIDADE	82.00	4,750	389,50
00602	ESPATULA DE PLASTICO Nº 6; - Marca.: espátula de p lastico	UNIDADE	82.00	3,000	246,00
00639	FLANGE DE 25: - Marca.: flange de 25:	UNIDADE	60.00	10,520	631,20
00641	FLANGE DE 40: - Marca.: flange de 40:	UNIDADE	60.00	18,000	1.080,00
00646	FOICE ROÇADEIRA SEM CABO; - Marca.: foice roadeira sem c	UNIDADE	90.00	17,000	1.530,00
00708	JOELHO 45º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 50MM; - Marca.: joelho 45 pvc marrom	UNIDADE	240.00	2,000	480,00
00716	JOELHO 90º ESGOTO DN 50MM; - Marca.: joelho 90 esg oto dn	UNIDADE	212.00	3,000	636,00
00749	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 100MM; - Marca.: juno simples 100 x 1	UNIDADE	52.00	11,650	605,80
00760	KIT MICTORIO ACESSORIO: - Marca.: kit mictorio ace ssor	UNIDADE	82.00	160,000	13.120,00
00761	KIT REPARO UNIVERSAL P/CAIXA ACOPLADA; - Marca.: k it reparo universal	UNIDADE	98.00	75,000	7.350,00
00781	LAVATÓRIO SUSPENSO PLÁSTICO: - Marca.: lavatrio su spenso pl	UNIDADE	332.00	19,000	6.308,00
00813	LUVA EM PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4"; - Marca.: luva em pvc eletrodu	UNIDADE	240.00	2,500	600,00
00845	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 60MM: - Marca.: luva solda vel com ro	UNIDADE	390.00	5,500	2.145,00
00877	MARETA DE 3KG; - Marca.: maretta de 3kg,	UNIDADE	25.00	17,500	437,50
00879	MARRETA COM CABO 5KG: - Marca.: marreta com cabo 5 kg	UNIDADE	20.00	98,000	1.960,00
				VALOR TOTAL R\$	142.946,44

Empresa: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 42.519.684/0001-82, estabelecida à AV JOSE PUCCINELLI, 110, SALA 1, CASCATA, Paulínia SP, representada neste ato pelo Sr(a). MARCONE NUNES FERREIRA, C.P.F. nº 033.757.016-75.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00331	CARBURADOR WJ-76A MS 066/650/660: - Marca.: CARBUR ADOR WJ-76A MS	PEÇA	28.00	130,000	3.640,00
00347	CHAPA DEFLETORA MS 066/650/660: - Marca.: CHAPA DE FLETORA MS 0	PEÇA	15.00	25,000	375,00
00429	COBERTURA MS 06/650/660: - Marca.: COBERTURA MS 06 /650/	PEÇA	15.00	26,000	390,00
00577	EMBREAGEM MS 066/650/660: - Marca.: EMBREAGEM MS 0 66/650	PEÇA	15.00	95,000	1.425,00
00615	FACA 2 PONTAS P/ ROCADEIRA STIHL: - Marca.: FACA 2 PONTAS P/ ROC	UNIDADE	800.00	38,000	30.400,00
00738	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO MS 066/650/660: - Marca.: JOGO DE JUNTA DE VED	JOGO	150.00	17,200	2.580,00
00756	JUNTA DE VEDAÇÃO FS 220/290: - Marca.: JUNTA DE VE DAO FS 22	PEÇA	30.00	9,500	285,00
00758	JUNTA DO CILINDRO FS 220/290: - Marca.: JUNTA DO C ILINDRO -	PEÇA	40.00	11,000	440,00
00858	MANGUEIRA DE IMPULSO MS 066/650/660: - Marca.: MAN GUEIRA DE IMPULSO	PEÇA	200.00	9,500	1.900,00
00866	MANGUEIRA MS 066/650/660: - Marca.: MANGUEIRA MS 0 66/650	PEÇA	200.00	9,000	1.800,00
00867	MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETI MS 066/650/660: - Marca.: MANIPULO ARRANQUE PO	PEÇA	200.00	9,000	1.800,00
00891	MEMBRANA DA BOMBA FS 220/290: - Marca.: MEMBRANA D A BOMBA FS	PEÇA	200.00	21,000	4.200,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00892	MEMBRANA DA BOMBA MS 066/650/660: - Marca.: MEMBRA NA DA BOMBA MS	PEÇA	200.00	20,000	4.000,00
00893	MEMBRANA DE REGULAGEM FS 220/290: - Marca.: MEMBRA NA DE REGULAGE	PEÇA	200.00	21,000	4.200,00
00894	MEMBRANA DE REGULAGEM MS 066/650/660: - Marca.: MBRANA DE REGULAGE	PEÇA	30.00	21,000	630,00
00906	MOLA DE CONTATO MS 066/650/660: - Marca.: MOLA DE CONTATO MS 0	PEÇA	30.00	21,000	630,00
01122	PRATO DE PRESSÃO FS 220/290: - Marca.: PRATO DE PR ESO FS 2	PEÇA	40.00	18,000	720,00
01306	TERMINAL DA VELA FS 220/290: - Marca.: TERMINAL DA VELA FS	UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
01307	TERMINAL DA VELA MS 650/660: - Marca.: TERMINAL DA VELA MS	UNIDADE	200.00	11,200	2.240,00
VALOR TOTAL R\$					64.055,00

Empresa: NORTE MADEIRAS, PAINEIS E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 45.334.925/0001-07, estabelecida à R MARABA, 36, SANTA LUZIA, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO BARBOSA DE SANTANA, C.P.F. nº 023.749.682-86.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00269	CAIBRO DE MADEIRA 5X8 CM: - Marca.: MP/NM	METRO CÚBICO	40.00	900,000	36.000,00
00270	CAIBROS DE MADEIRA 3,5X5 TAMANHOS DIVERSOS; - Marc a.: MP/NM	METRO CÚBICO	40.00	850,000	34.000,00
00271	CAIBROS DE MADEIRA 6X6 TAMANHOS DIVERSOS; - Marca.: MP/NM	METRO CÚBICO	40.00	840,000	33.600,00
00438	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 10MM: - Marca.: MP/NM	FOLHA	920.00	84,900	78.108,00
00439	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 12MM: - Marca.: MP/NM	FOLHA	1,040.00	90,100	93.704,00
00440	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 15MM: - Marca.: MP/NM	FOLHA	1,240.00	115,000	142.600,00
00441	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 4MM: - Marca.: MP/NM	FOLHA	1,040.00	39,000	40.560,00
00442	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 6MM: - Marca.: MP/NM	FOLHA	1,040.00	55,000	57.200,00
00443	COMPENSADO FOLHA DE 160X220 8MM: - Marca.: MP/NM	FOLHA	1,040.00	59,190	61.557,60
VALOR TOTAL R\$					577.329,60

Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 36.181.473/0001-80, estabelecida à R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763, LINDOIA, Curitiba PR, representada neste ato pelo Sr(a). MABEL ANDRUSIEVICZ, C.P.F. nº 727.028.189-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00425	CLARIFICANTE PARA LIMPEZA DE PISCINA 5LTS.: - Marc a.: Chemie	UNIDADE	130.00	40,000	5.200,00
00869	MÁQUINA DE SOLDA LHN200I PLUS 180A TIG E ELET.; - Marca.: LIS-200	UNIDADE	2.00	1.180,000	2.360,00
01221	ROÇADEIRA FS 220; - Marca.: CG-550	UNIDADE	40.00	900,000	36.000,00
VALOR TOTAL R\$					43.560,00

Empresa: D. COSTA NASCIMENTO LTDA; C.N.P.J. nº 32.266.497/0001-80, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, SN, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). DHONES COSTA NASCIMENTO, C.P.F. nº 902.192.522-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00211	BUCHA P/ PARAFUSO 10MM: - Marca.: ECOLIDER	UNIDADE	4,400.00	0,150	660,00
00435	COLUNA PRONTA 3/8 10MM: - Marca.: SINOBAS 6 Metros	UNIDADE	248.00	180,000	44.640,00
01344	TOMADA DUPLA 2P+T, 10A, 250V 4X2", COR BRANCA: - M arca.: PLUZIE	UNIDADE	500.00	9,900	4.950,00
VALOR TOTAL R\$					50.250,00

Empresa: J.A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA; C.N.P.J. nº 35.687.499/0001-31, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, 113, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE AUGUSTO RODRIGUES MARQUES, C.P.F. nº 168.944.628-52.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00008	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1 1/2": - Marca.: WURTH	PEÇA	220.00	0,990	217,80
00015	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 3/4": - Marca.: WURTH	PEÇA	220.00	0,980	215,60
00016	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 4": - Marca.: WURTH	PEÇA	220.00	1,780	391,60
00018	ADAPTADOR 1 X 3/4 REDUCAO AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	1,480	266,40
00022	ADAPTADOR 1/2 ROSCA INTERNA AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	1,020	183,60
00024	ADAPTADOR 3/4 ROSCA EXTERNA AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	1,020	183,60
00025	ADAPTADOR 3/4 ROSCA INTERNA AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	1,740	313,20
00026	ADAPTADOR 3/4 X 1/2 REDUCAO AZUL: - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	2,170	390,60
00036	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40 X 1.1/4"; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	180.00	1,480	266,40
00038	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 60 X 2"; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	180.00	2,980	536,40
00039	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA 1 X 1: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	3,100	558,00
00040	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA 1.1/2 X 1.1/2: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	4,890	880,20
00041	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA 1.1/4 X 1.1/4: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	4,980	896,40
00045	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA RED 2 X 1.1/2: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	7,890	1.420,20
00046	ADAPTADOR ESCAMA X ROSCA RED 2 X 1: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	2,990	538,20
00052	ADAPTADOR INTERNO 1.1/2: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	1,990	358,20
00053	ADAPTADOR INTERNO 1.1/4: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	1,840	331,20
00054	ADAPTADOR INTERNO 2: - Marca.: HERC	UNIDADE	180.00	2,040	367,20
00055	ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO DN100: - Marca.: HERC	UNIDADE	90.00	4,250	382,50
00063	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 40MM: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	180.00	11,990	2.158,20
00069	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 50CM: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	180.00	1,980	356,40
00070	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 60CM: - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	180.00	2,000	360,00
00073	ADESIVO PARA TUBO PVC RÍGIDO 75G; - Marca.: POLITUBYS	UNIDADE	120.00	2,150	258,00
00081	ALICANTE AMPERIMETRO DIGITAL 1000A; - Marca.: THOMSON	UNIDADE	20.00	1,650	33,00
00094	ANCINHO METALICO 12 DENTES SEM CABO: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	85.00	18,150	1.542,75
00103	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO COM GUIA; - Marca.: PLUVITEC	UNIDADE	180.00	2,980	536,40
00104	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SEM GUIA; - Marca.: PLUVITEC	UNIDADE	180.00	4,780	860,40
00108	APLICADOR DE SILICONE: - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	22.00	9,990	219,78
00114	ARGAMASSA AC I I-20KG; - Marca.: SUPERMASSA	UNIDADE	1,400.00	17,990	25.186,00
00115	ARGAMASSA AC3 PISO SOBRE PISO: - Marca.: SUPERMASSA	UNIDADE	1,400.00	24,890	34.846,00
00139	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 4": - Marca.: WETZEL	UNIDADE	200.00	0,950	190,00
00175	BOTINA ELAST. RASPA N38: - Marca.: NORTON	PAR	460.00	58,740	27.020,40
00183	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 8MM: - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	1,450	145,00
00185	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 12MM: - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	4,850	485,00
00186	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 6MM: - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	1,940	194,00
00187	BROCA (P/ MADEIRA) P/ PARAFUSO 8MM: - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	3,120	312,00
00190	BROCA AÇO RÁPIDO, 4 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL: - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	1,080	108,00
00192	BROCA AÇO RÁPIDO, 7 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL: - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	2,080	208,00
00194	BROCA DE AÇO 11MM/CONCRETO; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	3,280	328,00
00195	BROCA DE AÇO 11MM; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	5,780	578,00
00199	BROCA DE AÇO 20MM; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	14,980	1.498,00
00202	BROCA DE AÇO 3MM/CONCRETO; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	0,960	96,00
00203	BROCA DE AÇO 4MM/CONCRETO; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	0,990	99,00
00204	BROCA DE AÇO 6MM; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	1,780	178,00
00205	BROCA DE AÇO 7MM/CONCRETO; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	2,050	205,00
00207	BROCA DE AÇO 9MM/CONCRETO; - Marca.: ATC	UNIDADE	100.00	2,090	209,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00209	BROCA P/ MOURÃO 1/2'; - Marca.: ATC	UNIDADE	16.00	14,890	238,24
00210	BROCA P/ MOURÃO 3/8; - Marca.: DIAMANTE AZUL	UNIDADE	16.00	13,990	223,84
00232	CABO DUPLEX 1KV 2X16MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	4,400.00	0,970	4.268,00
00233	CABO DUPLEX 1KV 2X10MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	4,400.00	1,020	4.488,00
00234	CABO DUPLEX 6MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	440.00	0,990	435,60
00236	CABO FLEXIVEL 10,0MM; - Marca.: SIL	METRO	2,200.00	1,910	4.202,00
00237	CABO FLEXIVEL 16,0MM; - Marca.: SIL	METRO	2,200.00	3,210	7.062,00
00239	CABO FLEXIVEL 25,0MM; - Marca.: SIL	METRO	2,200.00	5,710	12.562,00
00247	CABO PP 2X1,0MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	500.00	0,940	470,00
00249	CABO PP 3X2,5MM; - Marca.: MEGATRON	METRO	1,400.00	2,080	2.912,00
00252	CABO QUDRIPLEX 10MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	1,400.00	2,450	3.430,00
00253	CABO QUDRIPLEX 16MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	1,400.00	2,110	2.954,00
00255	CABO QUDRIPLEX 35MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	1,000.00	5,140	5.140,00
00256	CABO TRIPLEX 10MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	1,800.00	1,050	1.890,00
00257	CABO TRIPLEX 16MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	1,800.00	2,450	4.410,00
00258	CABO TRIPLEX 25MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	1,800.00	2,200	3.960,00
00260	CABO TRIPLEX 4,MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	700.00	1,970	1.379,00
00261	CABO TRIPLEX 6,MM; - Marca.: NEUTRO NU	METRO	700.00	3,150	2.205,00
00266	CADEADO E-60MM; - Marca.: PADO	UNIDADE	70.00	17,440	1.220,80
00267	CADEADO Nº 20; - Marca.: PADO	UNIDADE	70.00	3,210	224,70
00272	CAIXA ARSTOP P/ DIJUNTOR BIPOLAR DE EMBUTIR ATE 50 A; - Marca.: ILUMI	UNIDADE	40.00	1,750	70,00
00305	CAP ESGOTO DN 40MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	90.00	1,130	101,70
00306	CAP ESGOTO DN 50MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	90.00	1,520	136,80
00308	CAP SOLDAVEL 20MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	0,730	175,20
00315	CAPACETE DE SEGURANÇA BRANCO; - Marca.: PASTICOR	UNIDADE	150.00	10,370	1.555,50
00339	CARRO DE MÃO CAÇAMBA DE PLASTICO 3.25 X 8; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	90.00	126,970	11.427,30
00345	CERÂMICA ESMALTADA 50X50 PEI - IV; - Marca.: CERAL	METRO QUADRA	9,700.00	19,980	193.806,00
00362	CHAVE BIELA L 13MM; - Marca.: MILLA	UNIDADE	10.00	8,980	89,80
00368	CHAVE BIELA L 19MM; - Marca.: MILLA	UNIDADE	10.00	9,150	91,50
00374	CHAVE COMBINADO 14MM; - Marca.: MILLA	UNIDADE	20.00	5,950	119,00
00380	CHAVE COMBINADO 20MM; - Marca.: MILLA	UNIDADE	20.00	8,890	177,80
00386	CHAVE COMBINADO 28MM; - Marca.: MILLA	UNIDADE	20.00	14,040	280,80
00392	CHAVE COMBINADO 8MM; - Marca.: MILLA	UNIDADE	20.00	3,970	79,40
00404	CHAVE PHILIPS 3/16" X 5"; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	4,750	95,00
00410	CHUVEIRO PLASTICO SEM REGISTRO; - Marca.: HERC	UNIDADE	270.00	3,140	847,80
00417	CINTA CATRACA 1500 KG; - Marca.: CITYSAFE	UNIDADE	20.00	30,870	617,40
00431	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO Nº 8; - Marca.: P ACETA	UNIDADE	20.00	14,980	299,60
00450	CORDA SEDA 10MM; - Marca.: COLLINS	METRO	2,800.00	1,790	5.012,00
00458	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 1,5MM; - Marca.: SIL	METRO	3,400.00	1,950	6.630,00
00476	CORTADOR DE PISO E AZULEJO 90CM; - Marca.: CORTAG	UNIDADE	28.00	114,890	3.216,92
00537	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 AMPERES; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	188.00	17,150	3.224,20
00568	ELETRODUTO FLEXÍVEL CARRUGADO COR AMARELA DE 25MM; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	900.00	1,410	1.269,00
00598	ESPASSADOR DE PISO NR 3 PCT C/ 100; - Marca.: CORT AG	PACOTE	320.00	1,890	604,80
00603	ESPUDE P/VASO; - Marca.: HERC	UNIDADE	280.00	3,260	912,80
00617	FAÇÃO TERÇADO TRAMONTINA 21 POLEGADAS 70CM CABO EM MADEIRA; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	80.00	35,360	2.828,80
00684	INTERRUPTOR SOBREPOR 2 TECLAS; - Marca.: ILUMI	UNIDADE	540.00	6,500	3.510,00
00698	JOELHO 45º SOLDAVEL LISO 60MM AZUL; - Marca.: FORT LEV	UNIDADE	240.00	2,890	693,60
00705	JOELHO 45º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 25MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	0,880	211,20
00712	JOELHO 90º ESGOTO DN 100MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	120.00	3,690	442,80
00719	JOELHO 90º PVC MARROM SOLDÁVEL DN 50MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	212.00	2,450	519,40
00726	JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDAVEL 25MM x 20MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	290.00	1,540	446,60
00733	JOGO DE CHAVES COMBINADO 6-32MM 24PÇS; - Marca.: M ILLA	JOGO	8.00	48,480	387,84
00784	LIMA CHATA; - Marca.: K&F	UNIDADE	1,400.00	11,470	16.058,00
00790	LIXA P/ MADEIRA Nº220; - Marca.: CARBURUNDUM	UNIDADE	850.00	0,610	518,50
00796	LIXA PARA MADEIRA/MASSA Nº 80; - Marca.: NORTON	UNIDADE	850.00	0,920	782,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00829	LUVA LATEX FORRADA P; - Marca.: IMBAT	UNIDADE	460.00	5,890	2.709,40
00835	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN40; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	370.00	1,230	455,10
00841	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	390.00	1,150	448,50
00875	MARETA 5 KG; - Marca.: MAX	UNIDADE	25.00	48,490	1.212,25
00881	MARTELO 27MM COM CABO MADEIRA; - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	42.00	18,180	763,56
00918	NÍPEL ROSCÁVEL 20MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	270.00	0,940	253,80
00924	OCULO DE PROTEÇÃO INCOLOR; - Marca.: WURTH	UNIDADE	350.00	5,890	2.061,50
00931	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA RECARREGÁVEL 3.6 BIVOLT; - Marca.: SKIL	UNIDADE	6.00	146,490	878,94
00945	PARAFUSO 1/4X1.1/2.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,220	418,00
00952	PARAFUSO 10X60.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,290	2.451,00
00959	PARAFUSO 12X50.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,160	2.204,00
00966	PARAFUSO 3/4X2.1/2.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	2,690	5.111,00
00973	PARAFUSO 3/8X1.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,940	1.786,00
00980	PARAFUSO 5/16X1.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,770	1.463,00
00992	PARAFUSO 6X30.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,590	1.121,00
00994	PARAFUSO 6X50.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	0,820	1.558,00
00999	PARAFUSO 8X100.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,840	3.496,00
01008	PARAFUSO 8X70.; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,900.00	1,590	3.021,00
01015	PARAFUSO ACO MA 8.8 14X70; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,400.00	2,080	2.912,00
01022	PARAFUSO C/BUCHA P/ VASO SANITARIO; - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	620.00	2,700	1.674,00
01043	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X50; - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	1,180.00	0,390	460,20
01050	PARAFUSO TIPO FRANÇÊ 3/8" X 6"; - Marca.: CISER	UNIDADE	1,180.00	2,380	2.808,40
01057	PEDRA GRÃO 120/320 AFIAR/AMOLAR; - Marca.: CARBURUNDUM	UNIDADE	20.00	6,850	137,00
01062	PIA AMERICANA EM AÇO INOX SIMPLES 120CM X 56CM; - Marca.: GREEM	UNIDADE	40.00	122,850	4.914,00
01064	PICARETA ALVIAO C/CABO 90CM 4LB; - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	25.00	38,550	963,75
01070	PINCEL Nº 2"; - Marca.: ROMA	UNIDADE	300.00	1,810	543,00
01088	PNEU COMPLETO PARA CARRINHO DE MÃO 3.25 X 8.; - Marca.: LEVORIN	UNIDADE	190.00	21,990	4.178,10
01100	PORCA GALVANIZADA 8MM.; - Marca.: CISER	UNIDADE	9,000.00	0,300	2.700,00
01118	PORTA 80X2,10M; - Marca.: INDIMEL	UNIDADE	490.00	125,800	61.642,00
01130	PREGO 16 X 27; - Marca.: TRIANGULO	QUILO	390.00	11,300	4.407,00
01136	PREGO 22 X 42; - Marca.: TRIANGULO	QUILO	300.00	13,400	4.020,00
01142	PREGO TELHEIRO 18 X 30; - Marca.: GERDAU	QUILO	440.00	9,990	4.395,60
01148	PRUMO DE CENTRO 750G; - Marca.: RAMADA	UNIDADE	6.00	18,450	110,70
01169	REBITE 3,0 X 9,0 MM; - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	7,000.00	0,160	1.120,00
01176	REDUÇÃO DE 100X75 P/ AGUA POTAVEL; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	4,700	1.128,00
01183	REDUÇÃO DE 75X50 P/ AGUA POTAVEL; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	240.00	3,600	864,00
01190	REGISTRO BOLA P/ CAIXA D'AGUA 40MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	11,900	2.261,00
01197	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM; - Marca.: KRONA	UNIDADE	110.00	12,900	1.419,00
01204	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 2 M; - Marca.: CIVIT	UNIDADE	6.00	23,850	143,10
01235	ROLO ESPUMA 15 CM COM CABO; - Marca.: ROMA	UNIDADE	260.00	4,620	1.201,20
01244	SELADOR ACRÍLICO 3,6 L; - Marca.: LEINERTEX	UNIDADE	840.00	17,700	14.868,00
01246	SENSOR DE PRESENÇA; - Marca.: ELGIN	UNIDADE	110.00	16,850	1.853,50
01252	SERROTE 18"; - Marca.: IRWIN	UNIDADE	6.00	29,750	178,50
01288	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL DN 20MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	390.00	0,850	331,50
01294	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 40MM X 25MM; - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	160.00	1,750	280,00
01324	TINTA ACRÍLICA 18L; - Marca.: LEINERTEX	UNIDADE	1,300.00	93,990	122.187,00
01329	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18 L; - Marca.: LEINERTEX	UNIDADE	900.00	98,990	89.091,00
01340	TOMADA 4 X 2'' DUPLA 20A; - Marca.: ILUMI	UNIDADE	700.00	6,120	4.284,00
01347	TORNEIRA INOX P/LAVATÓRIO ALAVANCA; - Marca.: PEVILLON	UNIDADE	90.00	61,980	5.578,20
01354	TORQUES 10" ARMADOR; - Marca.: SO ROMAO	UNIDADE	6.00	19,400	116,40
01360	TRENA LONGA ABERTA LINHA L 50M X 13MM; - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	19.00	53,890	1.023,91
01370	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 75MM; - Marca.: FORTLEV	BARRA	100.00	42,840	4.284,00
01381	VASO SAN ITÁRIO MODELO CONFORT; - Marca.: LUZART	UNIDADE	48.00	164,590	7.900,32

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



01388	VERGALHÃO 1/2 *: - Marca.: GERDAU	UNIDADE	300.00	49,990	14.997,00
VALOR TOTAL R\$					830.209,30

Empresa: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA; C.N.P.J. nº 24.616.322/0001-28, estabelecida à R PRESIDENTE FARIA, 642, SALA 02, COLONIA FARIA, Colombo PR, representada neste ato pelo Sr(a). EDHER TULIO DE ALMEIDA, C.P.F. nº 025.541.559-17.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00546	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMPERES; - Marca.: SHB1 G II CO 40A	UNIDADE	188.00	12,000	2.256,00
VALOR TOTAL R\$					2.256,00

Empresa: PRAVALUZ COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 12.046.768/0001-85, estabelecida à TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). PATRICIA CLAUDIA PINTO VALOIS, C.P.F. nº 379.211.852-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ABRACADEIRA DE NYLON 100X2/5MM PC COM 100UND.: - M arca.: decorlux	PACOTE	50.00	3,570	178,50
00006	ABRACADEIRA TIPO "D" 1" PLGD: - Marca.: decorlux	UNIDADE	140.00	1,750	245,00
00033	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20X1/2"; - Marca.: krona	UNIDADE	180.00	0,630	113,40
00034	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25X 3/4"; - Marca.: krona	UNIDADE	180.00	0,630	113,40
00035	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32 X 1"; - Marca.: krona	UNIDADE	180.00	1,610	289,80
00066	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 20CM: - Mar ca.: krona	UNIDADE	180.00	0,630	113,40
00067	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 25CM: - Mar ca.: krona	UNIDADE	180.00	0,630	113,40
00112	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12": - Marca.: max	UNIDADE	56.00	15,580	872,48
00131	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1 1/2": - Marca.: wetze r	UNIDADE	200.00	1,550	310,00
00138	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 3/4": - Marca.: wetzer	UNIDADE	200.00	0,490	98,00
00150	BACIA SANITÁRIA P/ CAIXA ACLOPADO BRANCO; - Marca.: luzarte	UNIDADE	90.00	162,930	14.663,70
00164	BICO PARA TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM: - Marca.: plasbohn	UNIDADE	280.00	0,910	254,80
00166	BOCAL DE LOUÇA BASE E27; - Marca.: decorlux	UNIDADE	900.00	2,170	1.953,00
00180	BROCA (P/ CONCRETO) P/ PARAFUSO 10MM: - Marca.: ro cast	UNIDADE	100.00	7,390	739,00
00188	BROCA AÇO RÁPIDO, 2 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL: - Mar ca.: rocast	UNIDADE	100.00	0,840	84,00
00213	BUCHA P/ PARAFUSO 6MM: - Marca.: rocast	UNIDADE	4,400.00	0,070	308,00
00214	BUCHA P/ PARAFUSO 8MM: - Marca.: rocast	UNIDADE	4,400.00	0,070	308,00
00513	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC MONOPOLAR DE 6A ATÉ 32A: - M arca.: lukma	UNIDADE	72.00	7,000	504,00
VALOR TOTAL R\$					21.261,88

Empresa: REAL COMERCIO DE MAT. P/ A CONSTR. E SERV. DE MANUT. LTDA; C.N.P.J. nº 10.719.828/0001-58, estabelecida à R JOAO FERREIRA DE CASTRO, S/N, QD.071 LT.05, NOVO HORIZONTE3, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). ISAIAS SOUZA MARQUES, C.P.F. nº 787.663.702-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAFADOR DE RUÍDOS: - Marca.: CONCHA	UNIDADE	460.00	17,590	8.091,40
VALOR TOTAL R\$					8.091,40

Empresa: INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS; C.N.P.J. nº 88.611.264/0001-22, estabelecida à TV RIO GRANDE, 130, KAYSER, Caxias do Sul RS, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO MATEUS RITZEL, C.P.F. nº 442.752.770-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00772	LÂMPADA LED TUBULAR 120CM 18W; - Marca.: 6660	UNIDADE	500.00	10,250	5.125,00
VALOR TOTAL R\$					5.125,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Empresa: POLEZA COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 48.080.508/0001-73, estabelecida à R ALMIRANTE BARROSO, 37, SALA 22 B, CENTRO, Itajaí SC, representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO DE ARAUJO POLEZA, C.P.F. nº 004.339.229-66.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00767	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 127V - Marca.: 48L3U20WB05	UNIDADE	3,600.00	7,350	26.460,00
00768	LAMPADA FLUORESCENTE 25W 127V: - Marca.: 48L3U25WB005	UNIDADE	3,600.00	8,360	30.096,00
VALOR TOTAL R\$					56.556,00

Conforme registrado em sessão pública, tendo sido exercido pelos demais licitantes o direito de registrar os preços e quantitativos em igual valor ao da licitante mais bem classificada, na sequência da classificação de ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva, tem-se formação de cadastro de reserva em anexo, para o caso de exclusão do primeiro colocado da ARP, nas hipóteses previstas no Decreto nº 7.892/2013.

III - DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços provém da **Adjudicação do Pregão Eletrônico - PE 06-2023-PMGP e Ato de Ratificação do Órgão Solicitante**, conforme **Termo de Homologação emitido em 14 de Junho de 2023**, constante no Processo Administrativo - PE 06-2023-PMGP, do qual passa a fazer parte integrante esta Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei Federal nº 10.520/2002; o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta ARP: DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E PEÇAS DE ROÇADEIRAS E MOTOSSERRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA , conforme

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



condições e especificações constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e demais anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP E DA SUA VALIDADE E PUBLICIDADE

2.1. Esta Ata de Registro de Preços-ARP é documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, em que se registram os preços, fornecedores e condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e propostas apresentadas.

2.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ARP, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93, conforme dispõe o Decreto nº 7.892/2013.

2.3. A existência de preços registrados na ARP não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada preferência do fornecimento ao Fornecedor registrado em igualdade de condições.

2.4. O Edital e seus Anexos, bem como a(s) proposta(s) do(s) licitante(s) vencedor(es) do certame, farão parte integrante desta ARP, independente de transcrição.

2.5. Da Assinatura da ARP

2.5.1. Após a homologação do resultado do Pregão, as licitantes vencedoras do certame serão convocadas para assinar a ARP por e-mail, por ofício ou Ato Administrativo do Órgão Competente, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da convocação.

2.5.2. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado uma vez, desde que solicitado por escrito, antes do término do prazo previsto, e com exposição de motivo justo que poderá ou não ser aceito pelo Órgão Competente.

2.5.3. A Licitante que convocada para assinar a Ata de Registro de Preço deixar de fazê-lo no prazo fixado ou havendo recusa em fazê-lo, dela será excluída, podendo a Administração aplicar as penalidades cabíveis.

2.5.4. A Ata de Registro de Preços será assinada por representante



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



legal, diretor, ou sócio da empresa, com apresentação, conforme o caso e respectivamente, de procuração, carta de credenciamento ou contrato social, acompanhados de documento de identidade com foto.

2.6. Do Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços e da sua Publicidade

2.6.1. A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação de seu extrato, sendo vedada sua prorrogação, conforme o Decreto nº 7.892/2013 e inciso III do § 3º do art. 15 da Lei 8666/93.

2.6.2. A Ata de Registro de Preços terá seu extrato publicado no Diário Oficial da União, Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP e a sua íntegra, após assinada e homologada, será disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará (<https://goianesia.pa.gov.br/>).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO COM O(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S)

3.1. Após a assinatura da ARP tendo sido cumprida a publicidade do registro nela contido, a contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesas, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da lei nº 8.666/93.

3.1.1. Com base no Caput do Art. 62, c/c com o § 4º do mesmo artigo da Lei n.º 8.666/93, poderá ser dispensado o Termo de Contrato, sendo o mesmo substituído por Notas de Empenho.

3.2. O(s) contrato(s) decorrente(s) do registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.3. O(s) contrato(s) a ser firmado(s) em decorrência da ARP oriunda desta licitação poderá ser rescindido a qualquer tempo independente de notificação ou interpelações judiciais ou extrajudiciais, com base nos motivos previstos nos arts. 77 e 78, na forma do art. 79 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1. O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente da Fornecedora, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Fornecedora, e será efetuado em **até 30 dias** após o



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Atesto de Recebimento do objeto.

4.2. O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo cadastro habilitado na licitação.

4.3. A Fornecedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente ao objeto fornecido, sem rasuras, fazendo constar na mesma as informações bancárias tais como, o número de sua conta, o nome do Banco e respectiva Agência.

4.3.1. A Nota Fiscal/Fatura emitida pela Fornecedora deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do Nº do Processo Administrativo, Nº do Pregão, Nº da Ata de Registro de Preços e da Ordem de empenho, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento e fornecimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

4.3.2. A Nota Fiscal deverá ser conferida e atestada por servidor/responsável competente da Administração, e deverá estar acompanhada da(s) Requisição (ões)/solicitação(ões) de compras emitida pelo respectivo Órgão Requisitante responsável pelo pedido, devidamente assinada por servidor público municipal identificado e autorizado para tal.

4.4. A nota fiscal supracitada deverá estar devidamente acompanhada dos documentos de comprovação da Regularidade Fiscal, sendo: Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, Estadual e Municipal, bem como a do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

4.5. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento (s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto correrão à conta dos recursos orçamentários afetos ao Órgão Gerenciador, Órgãos Participantes e Órgãos não Participantes, no que couber.

CLÁUSULA SEXTA - DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. Os preços registrados, durante a vigência da ARP, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, podendo ser



revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

6.2. Cabe ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do **caput** do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, bem como observadas as disposições no Decreto nº 7.892/2013.

6.3. A(s) Detentora(s) do Registro de Preços, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar o reequilíbrio do preço vigente, através de solicitação formal ao Órgão Gerenciador, desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços do fabricante, notas fiscais de aquisição de produtos, matérias primas, compõe entes ou de outros documentos pertinentes que tenham o mesmo efeito.

6.4. O reequilíbrio financeiro não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

6.5. Independentemente do que trata o item 8.3 o Órgão Gerenciador efetuará o monitoramento dos preços praticados no mercado nacional/regional, e em casos de preços superiores, poderá convocar a Detentora para adequar o preço, sendo que o novo preço a ser fixado será validado mediante ato firmado entre as partes a partir da publicação do referido ato.

6.6. Para fins de que trata este item, considerar-se-á preço de mercado aquele apurado por meio de média aritmética entre os preços pesquisados dentre, no mínimo, três empresas do ramo, preferencialmente desta cidade; ou aquele preço oficialmente tabelado por órgão competente.

6.7. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da ARP, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.8. Ainda que comprovada a ocorrência da situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a ARP e iniciar outro procedimento licitatório.

6.9. Deverão ser observadas ainda, as disposições contidas no Decreto nº 7.892/2013.



6.10. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) O Fornecedor registrado descumprir as condições da ARP;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.10.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item anterior será formalizado por despacho do Órgão Gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.10.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ARP, devidamente comprovados e justificados nas seguintes hipóteses:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor registrado.

6.10.3. A comunicação do cancelamento dos preços registrados, nos casos previstos em Lei, será feita por correspondência com por e-mail, por ofício ou ato administrativo do órgão competente, Aviso de Recebimento (AR), juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

6.10.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por 01 (uma) vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA SETIMA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 8.666/93 são obrigações das Partes:

7.1. Do(s) Fornecedor(es) beneficiário(s) da ARP

- a) Fornecer o objeto na quantidade, qualidade, local, prazo e condições



estipulados, bem como, na proposta apresentada em sessão, e valor adjudicado e homologado, em perfeitas condições de utilização, sem nenhum custo oneroso para o Órgão solicitante em relação ao fornecimento do objeto;

b) Responsabilizar-se com as despesas concernentes ao fornecimento do objeto compreendendo transporte (frete), entrega, descarregamento, tributos, impostos, taxas, seguros e encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer outros encargos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto;

c) Arcar com qualquer prejuízo causado ao objeto em decorrência de seu transporte;

d) Assegurar a entrega do objeto licitado no **prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, no caso de fornecedores localizados no Estado do Pará e 10 (dez) dias úteis, no caso de empresas de outros Estados contados a partir do recebimento da ordem de compra;**

e) Substituir/trocar, reparar/corrigir, **imediatamente**, às suas expensas o objeto caso venha a ser recusado no ato de recebimento, se forem verificados vícios, defeitos ou incorreções resultantes de fabricação ou fornecimento do objeto, que não esteja dentro do padrão de qualidade, em bom estado de conservação, estocagem e armazenamento, ou não esteja em conformidade com as especificações e/ou na nota de empenho;

f) Atender com prontidão às reclamações por parte do recebedor do objeto;

g) Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente causado ao Órgão Solicitante ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos;

h) Comunicar imediatamente e por escrito à Administração, através do servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização da ARP, qualquer anormalidade verificada, problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para adoção das providências cabíveis e necessárias;

i) Comunicar ao Órgão Solicitante da modificação em seu endereço ou informações de contato, sob pena de se considerar inteirada eventuais



notificações realizadas no endereço constante na ARP;

j) Consultar e certificar-se com antecedência junto ao(s) seu(s) fornecedor(es) quanto aos prazos de entrega do material especificado, não cabendo, portanto, a alegação de atraso do fornecimento devido ao não cumprimento da entrega por parte do fornecedor;

k) Formalizar pedido de cancelamento do registro de preços em decorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ARP, comprovando e justificando seu pedido;

l) Optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de processo de Adesão à Ata de Registro de Preços, a ser firmada, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador, observadas as condições nela estabelecidas;

7.2. Do Órgão Gerenciador da ARP:

a) Caberá a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços;

b) Solicitar a troca de eventuais produtos que não estejam de acordo com a solicitação de compra.

c) Sustar o recebimento do objeto se o mesmo não estiver de acordo com a especificação apresentada e aceita e solicitar a substituição do objeto se, no período de validade, a contar do recebimento definitivo, apresentar defeitos sistemáticos de fabricação ou origem, devidamente comprovados.

d) Providenciar a assinatura desta ARP e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;

e) Gerenciar a ata de registro de preços, acompanhando e fiscalizando sua execução;

f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedor/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP;

g) Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



- h)** Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- i)** Arcar com as despesas de publicação do extrato desta ARP;
- j)** Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;
- k)** Notificar à Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida em que for necessário;
- l)** Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com os registrados nesta ARP, mantendo atualizada a listagem de preços que contemple o objeto, realizando periodicamente pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade da ARP;
- m)** Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação as novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- n)** Proceder à revogação desta ARP, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, na hipótese de não haver êxito nas negociações.
- o)** Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- p)** Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;
- q)** Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações;
- r)** Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- s)** Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato;



t) Autorizar ou não a adesão de órgãos não participantes nesta ARP e consequentemente a aquisição ou contratação observado o prazo de vigência da ata;

u) Consultar a(s) detentora(s) da ata registrada (observando a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecer o material a órgão(s) não participante(s) que externem a intenção de utilizar a presente ARP;

v) Autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo de 90 (noventa) dias previsto no § 6º do art. 22 do Decreto nº 7892/2013, respeitado o prazo de vigência da ARP, quando solicitada pelo órgão não participante, para que este efetive a aquisição ou a contratação.

9.2.1. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso assumido, o Órgão Gerenciador poderá:

a) Liberar ao fornecedor do compromisso assumido, mediante comunicação antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovação apresentados pelo fornecedor não puder cumprir o compromisso; e

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.3. Do(s) Órgão(s) Participante(s):

a) Tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

b) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora desde que não haja impedimento legal para o fato;

c) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;

d) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado;

e) Receber provisória e definitivamente o objeto solicitado e efetivamente entregue;

f) Atestar, através de servidor responsável, a(s) Nota(s) Fiscal(is) emitidas pela Fornecedora, referentes às suas aquisições;



- g)** Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP;
- h)** Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- i)** Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

12.4. Do(s) Órgão(s) Não Participante(s):

- a)** Consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços;
- b)** Identificar/elencar o objeto e os quantitativos que tem interesse em fazer adesão, não excedendo a cem por cento dos quantitativos totais dos itens registrados na ARP para o(s) órgão(s);
- c)** Efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, após a autorização do Órgão Gerenciador, dentro o prazo de vigência da ata;
- d)** Responsabilizar-se por atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador;
- e)** Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f)** Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP, e sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- g)** Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- h)** Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;
- i)** Informar a Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou



outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida que for necessário;

j) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato.

CLÁUSULA OITAVA - DOS ENCARGOS

8.1. Nos valores registrados quanto ao objeto a ser fornecido, deverão estar incluídos nos valores ofertados na proposta, todos os custos de fornecimento, dentre eles, os encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, embalagens, licenças, despesas com frete, transporte e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado.

CLÁUSULA NONA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

9.1. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração no âmbito municipal que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador da ARP e anuência da (s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s), desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 7.892/2013, nas normas municipais e demais normas pertinentes em vigor com as respectivas atualizações.

9.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

9.3. Poderá(ão) a(s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s) da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador.

9.4. As aquisições ou contratações adicionais a serem realizadas pelo(s) Órgão(s) não participante(s), não poderão exceder, por órgão ou entidade, **a cem por cento dos quantitativos** dos itens constantes da tabela geral do Termo de Referência (Anexo I) do Edital e dos registrados na Ata de Registro de



Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

9.5. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao **quíntuplo do quantitativo** de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para O Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

9.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, contados da autorização do Órgão Gerenciador, observado o prazo de validade da ARP.

9.7. Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo(s) fornecedor(es) das obrigações assumidas na ARP e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas da ARP, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DAS PENALIDADES

10.1. Ao(s) Licitante(s) poderá(ão) ser aplicada(s) a(s) sanção(ões) adiante, além das responsabilidades por perdas e danos, devendo observar rigorosamente as condições estabelecidas no Edital e sujeitando-se às sanções constantes no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme disposto:

I - Advertência

A sanção de Advertência consiste na comunicação formal ao fornecedor, advertindo-lhe sobre o descumprimento de obrigação legal assumida, notificando que, em caso de reincidência, sanção mais elevada poderá ser aplicada. Sua aplicação se dará nos casos seguintes:

- a)** Desistência parcial da proposta, devidamente justificada;
- b)** Cotação errônea parcial ou total da proposta, devidamente justificada;
- c)** Por atraso injustificado na execução da ARP, inferior a 30 (trinta) dias, que não importem em prejuízo financeiro à Administração;
- d)** Demais casos faltosos que não importem em prejuízo financeiro à Administração.



II - Multas:

As multas a que aludem este inciso não impedem que a Administração aplique as outras sanções previstas em lei. Sua aplicação se dará nos seguintes casos:

a) Por **inexecução diária** de atraso injustificado na execução da ARP, por prazo não superior a 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação: 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso sobre o valor total ARP/Contratado;

b) Por **inexecução parcial** de atraso injustificado na execução do ARP, por prazo superior a 30 (trinta) dias:

I) 15% (quinze por cento) sobre a parcela contratual não cumprida, sujeita ainda à possibilidade de rescisão unilateral;

c) Por **inexecução total** injustificada da ARP: 20% (vinte por cento) sobre o valor total da obrigação assumida;

d) Recusa do adjudicatário em receber a ARP, dentro de 05 (cinco) dias úteis contados da data da convocação:

I) 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

e) Por desistência da proposta, após ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e não aceito pela Pregoeira no ato da sessão: 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração:

A aplicação da sanção de suspensão temporária será aplicada de forma subsidiária, conforme prevê o art. 9º da Lei nº 10.525/02. Sua aplicação se dará nos seguintes casos:

a) Cometer atos fraudulentos, adulterados ou ilegais, que não aqueles atos previstos no art. 7º da Lei nº 10.520/02, a ser fixado por prazo não superior a 02 (dois) anos, conforme o caso, em função da natureza e a gravidade da falta cometida.

IV - Impedimento de licitar e contratar com este Município e descredenciamento no SICAF ou no sistema de cadastramento de fornecedores do Município:



Sendo este prazo de até 05 (cinco) anos, conforme o caso, de acordo com o disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002:

- a) Após convocado, não celebrar a ARP dentro do prazo de validade da sua proposta;
- b) Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) Cometer fraude fiscal;
- d) Não mantiver a proposta;
- e) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- f) Falhar ou fraudar na execução da ARP;
- g) Fizer declaração falsa;
- h) Comportar-se de modo inidôneo.

V-Declaração de inidoneidade

Para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que poderá ser concedida sempre que o Licitante ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes, considerando para tanto, reincidências de faltas e sua natureza de gravidade.

10.2. As multas previstas no item II serão descontadas, de imediato, do pagamento devido ou cobradas judicialmente, se for o caso, na forma do §3º do art. 86 da Lei nº 8.666/93.

10.3. As sanções previstas nos itens I, III, IV e V **do item 10.1**, poderão ser aplicadas juntamente com a do item II, facultada a defesa prévia do Licitante no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, onde deverá ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da Lei nº 8.666/93.

10.3.1. As sanções administrativas serão aplicadas pela Autoridade após a devida notificação e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia. A notificação deverá ocorrer pessoalmente, por meio de correspondência com aviso de recebimento (AR) e após exauridas estas tentativas e não sendo



localizado o licitante faltoso, será devidamente publicado em Diário Oficial restando para tanto devidamente notificado. Na notificação será indicada a conduta considerada irregular, a motivação e a espécie de sanção administrativa que se pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razões de defesa.

10.4. A aplicação de qualquer das sanções previstas nesta cláusula observará o direito constitucional à ampla defesa e ao contraditório.

10.5. As sanções previstas nos itens I, II, III e IV do **item 10.1** são da competência do Órgão Gerenciador/Órgão Participantes/Órgãos Não participante, conforme o caso.

10.6. A sanção prevista no item V do **item 10.1** é da competência de autoridade superior competente da Administração, facultada a defesa do Licitante no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação, ou antes, se devidamente justificada e aceita pela autoridade que a aplicou.

10.7. Na ocorrência dos crimes em licitações e contratos administrativos, aplicar-se-ão as penalidades previstas no Código Penal, Capítulo II -B, artigo 337- E, e seguintes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA ARP

11.1. A fiscalização e acompanhamento da execução desta ARP serão efetuados por servidor a ser nomeado por Portaria ou Termo de Designação, observando-se no que couber as obrigações elencadas neste Termo, e as disposições do art. 67 da Lei 8.666/93 e nos termos do Decreto nº 7.892/2013.

11.2. A atuação ou eventual omissão da Fiscalização durante a execução da ARP, não poderá ser invocada para eximir a Fornecedora das responsabilidades na entrega do objeto em bom estado e em uso adequado.

11.3. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem ônus para o Órgão Gerenciador.

11.4. Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Órgão Gerenciador.

11.5. A Fiscalização exercida por interesse do Órgão Gerenciador não exclui nem reduz a responsabilidade da Fornecedora, durante a vigência da ARP, por



danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, por qualquer irregularidade, e na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus servidores conforme art. 70 da Lei nº 8.666/93.

11.6. A comunicação entre a Fiscalização e a Detentora/Fornecedora será realizada através de correspondência oficial e anotações ou registros acerca da execução do objeto.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

12.1. Integram esta Ata de Registro de Preços, o Edital do **Pregão Eletrônico - PE 06-2023-PMGP** a proposta da empresa classificada em 1º lugar deste certame e Cadastro de Reserva de Fornecedores - Anexo a esta ARP, se houver.

12.2. Os procedimentos, bem como os casos omissos, serão regidos pelas legislações aplicáveis, em especial pela Reger-se-á pelas legislações aplicáveis, em especial pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, no Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

12.3. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preço, fica eleito o Foro da Comarca de GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

12.4. Justos e acordados firmam o presente, em duas vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, para que produza os efeitos legais.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 21 de Junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ(MF) 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



ACREDILAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
C.N.P.J. nº 07.774.605/0001-89
CONTRATADO

E. SARAIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
C.N.P.J. nº 23.879.549/0001-01
CONTRATADO

AGROMAQUINAS COM VAREJISTA DE PECAS LTDA
C.N.P.J. nº 24.784.807/0001-20
CONTRATADO

CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA
C.N.P.J. nº 32.953.148/0001-37
CONTRATADO

R S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
C.N.P.J. nº 45.252.668/0001-64
CONTRATADO

GIRO MAQUINAS COMERCIO DE MOTORES E PECAS LTDA
C.N.P.J. nº 34.466.552/0001-01
CONTRATADO

W & J INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICA LTDA
C.N.P.J. nº 44.005.946/0001-16
CONTRATADO

GLOBO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA
C.N.P.J. nº 05.453.098/0001-56
CONTRATADO

LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
C.N.P.J. nº 30.021.100/0001-65
CONTRATADO

MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



C.N.P.J. nº 42.519.684/0001-82
CONTRATADO

NORTE MADEIRAS, PAINEIS E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 45.334.925/0001-07
CONTRATADO

BIDDEN COMERCIAL LTDA
C.N.P.J. nº 36.181.473/0001-80
CONTRATADO

D. COSTA NASCIMENTO LTDA
C.N.P.J. nº 32.266.497/0001-80
CONTRATADO

POLEZA COMERCIAL LTDA
C.N.P.J. nº 48.080.508/0001-73
CONTRATADO

J.A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
C.N.P.J. nº 35.687.499/0001-31
CONTRATADO

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
C.N.P.J. nº 24.616.322/0001-28
CONTRATADO

PRAVALUZ COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 12.046.768/0001-85
CONTRATADO

REAL COMERCIO DE MAT. P/ A CONSTR. E SERV. DE MANUT. LTDA
C.N.P.J. nº 10.719.828/0001-58
CONTRATADO

INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS
C.N.P.J. nº 88.611.264/0001-22
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL